

## Evidence jeskyní Českého krasu: doplňky a změny za období 1. října 2015 až 30. září 2017

### Inventory of caves of the Bohemian Karst: Supplements and changes during the period from October 1, 2015 to September 30, 2017

Karel Žák<sup>1</sup>, Michal Kolčava<sup>2</sup>, Roman Živor<sup>3</sup>

#### Abstract

*The paper updates the cave cadaster file of the Bohemian Karst and summarizes changes to the file, including new cave discoveries during the last two years. The most important discoveries within the already known caves were made in the Na Javorce Cave near Karlštejn, where a new cave section almost 100 m long was prospected and documented. Four new small caves added to the cave cadaster file have been discovered in active quarries – Kruhový lom Quarry near Tetín and VČS-east quarry near Koněprusy. The number of caves of the Bohemian Karst recorded in the file reached a total of 695, with a total length of 24,671 m.*

#### 1. Úvod

Na soupis jeskyní Českého krasu (ŽÁK et al. 2003) a na jeho doplňky, zveřejňované od té doby pravidelně vždy jednou za dva roky v tomto periodiku (naposledy ŽÁK et al. 2015), navazujeme souhrnem hlavních změn v databázi jeskyní Českého krasu za uplynulé dva roky. Příspěvek zahrnuje změny zaznamenané v evidenci jeskyní Českého krasu v období od 1. října 2015 do 30. září 2017. Nové údaje z této místní databáze jsou ve stejné dvouleté periodě předávány do celostátní databáze jeskyní JESO, kterou spravuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. V příspěvku jsou samozřejmě zahrnuty jen ty změny a aktivity v jeskyních, o kterých jsme se dozvěděli. Pokud není činnost jednotlivců nebo skupinek publikována (nebo není napojena na jednotlivé základní organizace České speleologické společnosti), může nám snadno unikat. Lokální evidenční čísla jeskyní uvádíme oproti plné verzi evidenčního čísla v celostátní databázi JESO ve zkráceném formátu, stejně jako v předchozích příspěvcích. Nezměnila se ani metodika určování délek a celkového převýšení (denivelace) jeskynních dutin.

Před přehledem jednotlivých změn v databázi jeskyní zařazujeme stručné informace o některých výzkumných aktivitách, které byly v tomto období realizovány v jeskyních nebo při jejich vchodech a o dalších změnách v Českém krasu, týkajících se zejména geomorfologie a krasových pramenů. Mnohé údaje o činnostech v jeskyních Českého krasu v posledních letech jsou shrnuty i ve zprávě o činnosti České speleologické společnosti v letech 2013–2016 (VLČKOVÁ ed. 2017).

#### 2. Výzkum fosilních a subfosilních obratlovců

Nálezy kostí a zubů medvědů z jeskyně Martina publikoval v předchozím čísle tohoto periodika WAGNER et al. (2016). Výzkumy fosiliferních kvartérních souvrství v lomu na Chlumu u Srbska podrobně shrnuli HORÁČEK et al. (2016a) a nové práce a poznatky z tohoto lomu zde proto nebudou detailně popisovány. Z povrchu byly v blízkosti lomu na Chlumu u Srbska vyhloubeny a odborně zpracovány dvě nové sondy, sonda 4V z povrchu v prostoru nad tzv. Vlčí vyhlídkou Netopýří jeskyně a nová sonda 4N v prostoru nad IV. slují (viz HORÁČEK et al. 2016a). Práce pokračovaly v červnu 2017, kdy byly

ze starších sond i z nové sondy 4N odebrány velkoobjemové vzorky na plavení (tj. separaci kostí a zubů drobných obratlovců). Celkem bylo zpracováno mnoho set kilogramů materiálu. Výsledky výzkumu z Chlumu byly využity i v konferenčních příspěvcích HORÁČKA et al. (2016b, 2017).

Pokračovalo i zpracování a publikace kosterního materiálu obratlovců získaných na dalších jeskynních lokalitách Českého krasu. KNITLOVÁ (2017) se v rámci své disertační práce zaměřila na myšice rodu *Apodemus*, fosilní materiál zpracovaný v její práci zahrnoval 6 jeskynních lokalit Českého krasu. Stejná data byla využita také v mezinárodním článku KNITLOVÉ a HORÁČKA (2017). V tisku jsou i další práce, například o nálezech kostí a zubů zajícovitých z Chlumu u Srbska a z Plešivce u Měňan (S. Čermák).

#### 3. Zpracování starších archeologických nálezů z jeskyní

Archeolog Slavomil Vencel zpracovává nálezy lidských kosterních pozůstatků a nehojné keramiky ze Sisyfovy propasti (ev. č. 15-010; menší propast v oblasti Tobolského vrchu u Tobolky), kde dosud schází podrobnější odborná publikace nálezů, s očekávaným zpracováním souhrnné zprávy v příštím roce. Dosud neúplnější údaje a diskuse k archeologické problematice Sisyfovy propasti jsou obsaženy v diplomové práci MALYKOVÉ (2012) a útržkovitě v několika dalších pracích.

PECKA (2016) diskutoval škodlivý vliv v posledních desetiletích hojných jezevců na zachování stratigrafie vrstev s archeologickými nálezy ve vchodových partiích jeskyní.

Přehledně byla zpracována problematika archeologie jeskyní v okolí Tetína do rozsáhlé monografie o Tetíně (CÍLEK, SCHMELZOVÁ, MAJER eds. 2017). Nálezy z jeskyní z jednotlivých úseků pravěku v okolí Tetína zpracovali do této monografie K. Sklenář a V. Matoušek.

#### 4. Sedimentologický, mineralogický a geochemický výzkum krasu

Průběžně byly několika geology odebírány vzorky kalcitu z krystalových dutin postupně objevovaných během těžby v západní a východní části Velkolomu Čertovy schody (dále VČS-západ, VČS-východ). Krystaly běžně dosahují velikosti okolo 10 cm. V uplynulém období

<sup>1</sup>Geologický ústav AV ČR, v. v. i., Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 – Lysolaje; zak@gli.cas.cz

<sup>2</sup>Česká speleologická společnost, ZO 1-05 „Geospeles“; mayk@atlas.cz

<sup>3</sup>Česká speleologická společnost, ZO 1-02 „Tetín“; roman.zivor@gmail.com  
*Poděkování:* Děkujeme všem jeskyňářům, zaměstnancům těžebních firem a v oblasti působícím přírodovědcům, kteří nám poskytli zpřesňující a nové údaje, umožnili prohlídku jeskyní a návštěvu svých výzkumných lokalit. Doplňování databáze jeskyní Českého krasu probíhá v rámci podpory RVO67985831.

Český kras (Beroun), XLIII (2017), 43–60, 3 obr., 1 příloha, 2 obr. na obálce časopisu

© Muzeum Českého krasu, p. o., Beroun

ISSN 1211-1643

ISBN 978-80-87708-10-1



**Obr. 1.** Odkrytý paleokrasový povrch, vzniklý zřejmě korozí pod sedimentárním pokryvem, postupně odkrývaný na skrývkové etáži Kruhového lomu. Stav v září 2017, foto K. Žák.

**Fig. 1.** Fossil paleokarst surface uncovered on the overburden quarry level of the Kruhový Quarry near Tetín. The observed uneven surface probably formed by corrosion below a sedimentary cover. Photo by K. Žák, September 2017.

to byla zejména dutina na 6. etáži lomu VČS-východ, nedosahující rozměrů pro zařazení do databáze jeskyní. V současné době zahrnujeme do databáze odtěžované volné dutiny v činných lomech, jen pokud jejich délka nebo hloubka přesáhne 5 m. Vzorkového materiálu s morfologicky různorodými typy krystalů kalcitu, mnohdy s vtroušeným pyritem, se již během posledních desetiletí nahromadilo z koněpruského devonu tolik, že by bylo žádoucí, aby příslušní pracovníci tento materiál odborně zpracovali a publikovali.

V. Suchý se spolupracovníky pokračoval ve svém dlouholetém studiu speleotém Koněpruských jeskyní (elektronická verze rukopisu, SUCHÝ et al. 2017). Kolektiv autorů z Geologického ústavu AV ČR se také v Koněpruských jeskyních věnoval orientačnímu stanovení koncentrací rtuti v jeskynních sedimentech a jeskynní atmosféře



**Obr. 2.** Zhruba 1 m velký eratický blok neoproterozoického silicitu (buližníku) nalezený na skrývkové etáži Kruhového lomu u Tetína. Foto K. Žák, září 2017.

**Fig. 2.** An erratic block of Neoproterozoic silicite found at the overburden quarry level of the Kruhový Quarry near Tetín. Photo by K. Žák, September 2017.

v prostoru tzv. Mincovny, kde probíhalo v 15. století padělání mincí. Výsledky této pilotní studie jsou shrnuty v samostatném článku v tomto čísle časopisu (MATOUŠKOVÁ et al. 2017).

Na skrývkové etáži Kruhového lomu (závod Tetín firmy Lomy Mořina, spol. s r. o.) byl v popisovaném období postupně odkrýván mimořádně zajímavý, silně členitý paleokrasový povrch (obr. 1), zakrytý různorodými nezpevněnými sedimenty (předkvartérní a kvartérní fluvialní štěrky, písky a jíly několika typů, na nich středo- a svrchnopleistocenní eolické a eolicko-deluviální sedimenty v celkové mocnosti až 15 m). Situace byla podle možností občasně fotograficky dokumentována. Zajímavostí byl výskyt zhruba 1 m velkého, říčním transportem opracovaného bloku neoproterozoického silicitu (tzv. buližníku), který svojí velikostí zcela vybočoval z granulometrie říčních štěrků (obr. 2). Na místo se zřejmě ve spodním pleistocénu dostal jako eratický blok zamrzlý ve velké ledové kře, nebo v kořenech stromu vláčeného řekou při povodni.

## 5. Morfologické změny v nečinných lomech a volném terénu Českého krasu

V únoru roku 2016 došlo ke skalnímu řízení v Červených stěnách v oblasti Na Bříči mezi ústím Kačáku a obcí Srbsko. Skalní bloky o celkovém objemu několika krychlových metrů se samovolně uvolnily z prostoru mezi skálou Pupek a Červenými stěnami v místě nápadné sevřené synklinály, výškově asi 40 m nad turistickou cestou a cyklostezkou. Část velkých skalních bloků dopadla až na tuto cestu, která potom byla formálně uzavřena. Ačkoli na podzim roku 2017 došlo k odstranění zbylých volných bloků v místech skalního řízení, problém stability některých částí skalních masivů na levém břehu Berounky v úseku od ústí Kačáku po Srbsko dosud definitivně vyřešen není. Kameny zde ovšem občasně padaly v minulosti vždycky – je to přirozená vlastnost skalních masivů. Uzavření stezky bylo tedy hlavně důsledkem zvyšujících se požadavků na bezpečnost veřejných cest. U cest vedených pod přirozenými skalními stěnami ale bohužel nelze dosáhnout 100% bezpečnosti nikdy. V současnosti tolik „oblíbené“ zasíťování povrchu skal nemá podle našeho názoru v národní přírodní rezervaci co dělat. To už by bylo vhodnější přeložit stezku do bezpečnějšího prostoru.

Firma Lomy Mořina, spol. s r. o., pokračovala v úpravách přístupu na dno lomu Velká Amerika u Mořiny, jehož okolí trpí vysokou návštěvností vyvolanou silnou popularizací místa v médiích, filmech i literatuře, o moderních sociálních sítích ani nemluvě. V prostoru dřívější sestupové stezky na ukloněnou rampu na z. straně lomu byl terén již před časem destabilizován odštěpením a dnes zde přístup zneumožňuje postupně posilované oplocení. Sestupová rampa je navíc nově doplněna příčnou ocelovou stěnou.

Během podzimu roku 2017 probíhala stavební úprava krasového pramene Ivan ve Svatém Janu pod Skalou. Jedná se o jednu z vývěrových větví svatojanského krasového pramene, který je největším stálým vývěrem krasových vod hlubokého oběhu v Českém krasu. K úpravě došlo v místě, kde se nacházel měrný profil Českého hydrometeorologického ústavu. Zajímavostí této stavební akce bylo zjištění mohutné, asi 25 cm silné a více než 2 m dlouhé vápencové desky, která tvořila někdy v minulosti krytí odtoku pramene pod cestou u kostela, v hloubce více jak jeden metr pod současným povrchem (obr. 3).

## 6. Zpřesnění, opravy a změny údajů v databázi u již dříve evidovaných jeskyní

V této části jsou (v pořadí podle evidenčních čísel jeskyní) uvedeny změny související s průzkumnou činností členů České speleologické společnosti, sdružených v jednotlivých základních organizacích (dále



**Obr. 3.** Úpravy krasového vývěru pramene Ivan ve Svatém Janu pod Skalou, jedné z větví svatojanského krasového pramene. Pověšněte si mohutné vápencové desky, kryjící propustek pod cestou okolo kostela. Foto K. Žák, září 2017.

**Fig. 3.** Reconstruction of the discharge site of the Ivan karst spring at Svatý Jan pod Skalou. Note the thick limestone block covering the historical spring drainage. Photo by K. Žák, September 2017.

ČSS ZO), tedy například prolongace jeskyní nebo propojení dříve samostatných jeskyní. Jako prolongace je ve speleologické terminologii označován průzkum nových částí jeskyně prováděný v Českém krasu obvykle výkopem nepevných jeskynních sedimentů či odstraňováním skalních závalů. Shrnutý jsou i změny v údajích u některých již dříve evidovaných jeskyní, ke kterým došlo v souvislosti s jejich odtěžením v činných lomech nebo zavalením vchodů.

**11-007 Koněpruské jeskyně.** V roce 2016 proběhla péčí Správy jeskyní ČR úprava horního ústí komína, vedoucího z horního patra jeskyní – Mincovny – na povrch. Původní nevzhledný uzávěr byl nahrazen pevnou mříží s ohradnívkou. V turisticky zpřístupněné části jeskyní byly postupně budovány jímky na oplachovou vodu, ve kterých se shromažďuje špinavá voda při nezbytném mytí betonových chodníků. Rozměrové parametry jeskyní se nijak nezměnily. Informace o turistickém provozu a stavebních úpravách v jeskyních přináší každoroční ročenky Správy jeskyní ČR.

**11-014 Nová propast na Zlatém koni.** Na přelomu září a října roku 2016 byla, podle projektu připraveného v předchozím roce, dokončena rekonstrukce uzávěru jeskyně. Práce provedli jeskyňáři ČSS ZO 1-04 „Zlatý kůň“. Rozměrové parametry jeskyně se nijak nezměnily, jeskyně jen dostala odolnější a vzhlednější uzávěr. Vletový otvor pro netopýry zůstal samozřejmě zachován (obr. 4).

**13-004 Turské maštale.** Prolongace jeskyňářů ČSS ZO 1-02 „Tetín“ v jednom z nejvýše položených zbytků původně rozsáhlejší jeskyně v ostrohu pod tetínským vrcholně středověkým hradem byla ukončena. Důvodem byla nestabilita stropu i to, že prolongované dutiny směřovaly k dalšímu ze známých vchodů. Vstupní dutina byla zaplněna materiálem chaoticky přehrabaným jezevci, kde se mísily archeologické artefakty a kosti z různých období (k tomu viz PECKA 2016). Koncem roku 2015 byl nalezen fragment velké kosti z mamuta nebo srstnatého nosorožce, se stopami po zubech, zřejmě od hyeny. Objevena byla i mumie současného obyvatele jeskyně – zcela vysušeného jezevce. Práce byly ukončeny závěrečnou zprávou předanou do archivů. Protože fakticky došlo jen k rozšíření jeskyně, nikoliv k jejímu prodloužení, nebyl délkový údaj v databázi upravován. Prostory, ve kterých se pracovalo, nově zmapoval M. Hejna.

**13-011 Bišilu.** V jeskyni nacházející se v Tetínské roklí probíhaly práce ČSS ZO 1-02 „Tetín“. Hlavně se jednalo o vyklízení starých zakládek před jeskynním vchodem a rozšiřování těsných profilů. Pokusné prolongace směřovaly do několika směrů, nebyly ale velkého rozsahu. Jeskyně byla v červenci 2016 nově mapována M. Hejnou. Délka polygonu jeskyně, včetně prolongovaných konců chodeb, k datu uzávěrky tohoto článku činila 80 m. Převýšení mezi nejnižším a nejvyšším bodem jeskyně 7,5 m. Toto poměrně výrazné zvýšení délky jeskyně je spíše důsledkem podrobnějšího mapování než nových objevů. Při pracovní akci v jeskyni dne 31. prosince 2016 byl nalezen obratel, zřejmě lidský, který byl předán k určení. V jeskyni se dále pracuje, cílem prací je mimo jiné její propojení s nedalekou koncovou částí jeskyně Tetínská propáستka 2 (viz níže).

**13-024B Tetínská propáستka 2.** Probíhalo rozšiřování a úpravy uměle prokopeného zářezu před vlastním vchodem jeskyně v Tetínské roklí. Nestabilní výplň komína, nacházejícího se nedaleko za vchodem (těsně před ústím šachty zvané Slepá vášeň), byla podepřena zděnou klenbou. Od nasypaného materiálu byla také vyčištěna již dříve známá, zhruba 4 m hluboká propáستka, která se nachází v počvě jeskyně prakticky v místě jejího vstupu. Větší prolongaci na konci jeskyně brání hlavně nedostatek prostoru na uložení vykopaného materiálu. Propojení s jeskyní Bišilu by mohlo tento problém řešit, stejně jako ventilaci koncových partií obou jeskyní. Práce byly časově náročné, jen v roce 2016 na lokalitě proběhlo 26 pracovních akcí



**Obr. 4.** Nový uzávěr vstupu do Nové propasti na Zlatém koni. Foto K. Žák.

**Fig. 4.** A new entrance to the Nová propast at Zlatý kůň Hill. Photo by K. Žák.

tetínských jeskyňářů. K objevům nových volných prostor nedošlo a délka jeskyně v databázi nebyla upravována.

**15-005 Martina.** Tetínští jeskyňáři pokračovali během občasných pracovních akcí v náročném výkopu komínu v prostoru Kajdovy chodby jeskyně Martina v Kodsém polesí. Během výkopů byly postupně nalezeny kosti a zuby medvědů, určených J. Wagnerem jako medvěd hnědý (*Ursus arctos*). Překvapivá byla radiouhlíková datace kostí do posledního glaciálu. Popis místní situace a hodnocení nálezu bylo publikováno WAGNEREM et al. (2016) a nebude zde proto opakováno. Prolongační postup byl zhruba o tři metry. Protože již dříve došlo k postupu také o tři metry v Huťově chodbě, navyšujeme délku všech prostor jeskyně o 6 m na celkových 451 m.

**15-015 Plší.** V jeskyni nacházející se v prostou Domášova v polesí Koda probíhaly občasně pracovní akce (ČSS ZO 1-02 „Tetín“), hlavně se jednalo o vyklízení starších deponií vykopaného materiálu ven z jeskyně. Cílem současných prací je pokračování ve výkopu propasti zcela zaplněné sedimentem, která směřuje z mělkého vodorovného patra dále do hloubky. Práce v jeskyni komplikuje nedýchatelné ovzduší (i více než 6 obj. % CO<sub>2</sub>) a tedy nutnost umělé ventilace. Rozměrové charakteristiky jeskyně se podstatně nezměnily a nejsou v databázi jeskyní upravovány (délka 57 m, hloubka 19 m).

**15-018 Trívchodová.** Několik let prolongačních pokusů (zejména 2009–2013) v této malé jeskyni ve skalnatém svahu nedaleko nad prameništěm Domášov u Tetína (západní svahy polesí Koda) bylo ukončeno zpracováním závěrečné zprávy o prolongaci v srpnu 2016. Jeskyňáře fakticky z jeskyně vyhnala početná rodina jezevců. Maximální dosažená délka prostor činila 14 m (tento údaj je zaznamenán v databázi), ovšem v současnosti je jeskyně díky hrabavé činnosti těchto zvířat průlezná jen asi 3 m za jedním ze tří vchodů jeskyně.

**15-031 Jubilejní.** Malý jeskynní vchod lokalizoval nedaleko osady Kody v roce 2005 K. Žák a k průzkumu první nevelké volné dutiny jeskyně došlo 17. 7. 2005, přesně 30 let od objevu rozsáhlé jeskyně Martina v polesí Koda (podle tohoto jubilea nese jeskyně svůj název). Žádost o povolení k prolongačním pracím v jeskyni inicioval Miroslav „Pemon“ Hahn a po udělení výjimky práce započaly v lednu 2017. Jeskynní dutiny zamířily hned za těsným vstupním průlezem strmě dolů a práce v hrubé suti prakticky bez hlinité výplně rychle pokračovaly. Skalní stěny dutiny se však v hloubce zhruba 3 m přiblížily k sobě a úzká výplň suti a skalních bloků mezi nimi je zpevněna druhotným karbonátem. K datu uzávěrky jeskyně dosahuje celkové délky 6 m a denivelace 4 m.

**17-018 Augustová jeskyně.** Jeskyně nacházející se v Tomáškově lomu u Srbska je prolongačním pracovištěm ČSS ZO 1-06 „Speleologický klub Praha“. Práce v posledních dvou letech probíhaly s poměrně malou intenzitou. K největšímu postupu, zhruba o 4 m, došlo v chodbičce, odbočující z hlavního prostoru jeskyně směrem k JV. Vzhledem k tomu, že dosud nebyla publikována podrobná mapa ani popis jeskyně, délku jeskyně v databázi zatím neupravujeme (zůstává 50 m; jedná se jen o hrubý odhad, zahrnující i délku nepropojené prostory zvané pracovně Pelech, nacházející se několik metrů pod vchodem, která není evidována jako samostatná jeskyně).

**18-040 Bonzáková sluj.** V této zajímavé jeskyni v lomu Kobyla u Koněprus proběhl ve dnech 14.–15. listopadu 2015 technicky náročný dvoudenní čerpací pokus (ČSS ZO 1-04 „Zlatý kůň“ za technické podpory R. Broma, ČSS ZO 1-08 „Speleoklub Týnčany“). Při něm byla hladina jeskynního jezera, objeveného v srpnu roku 2015,

snížena o více než 5 m. Pokračování do rozsáhlejších volných prostor se ale po snížení hladiny neobjevilo a ani pozdější potápěčský pokus další průlezné prostory nepotvrdil. Za běžného stavu vody dosahuje hloubka jezera zhruba 9 m. Chemismus ani teplota vody se během čerpání podstatně neměnily. Podle analýz J. Bruthanse se jedná o běžný chemický typ krasové vody s nízkým obsahem nitrátů, která pochází hlavně ze zalesněného území Kobyl. Prolongace potom pokračovala v chodbičkách výše nad jezerem jz. směrem. Po bouřkách v květnu a počátku června 2016 byla hladina vody v jeskyni velmi vysoko a přitom samovolně propadla část sedimentární výplně do těchto nově vykopaných prostor. Současně se tím otevřela další cesta směrem k průlezu do dómu s jezerem. Jeskyně byla nově podrobně mapována v lednu roku 2017, kdy délka mapovacího polygonu dosáhla 122 m a celková denivelace jeskyně od původního horního vchodu jeskyně na dno jezera prozkoumané potápečem byla 38 m. V dalším období probíhalo vyklízení závalů a prolongace nadějně chodbičky, obsahující mimo jiné i krystalovaný kalcit. Postup od posledního mapování byl jen o několik metrů. Do databáze uvádíme délku 122 m a denivelaci 38 m.

**21-001 Nad Kačákem.** Členové ČSS ZO 1-11 „Barrandien“ pokračovali v pracích v jeskyni, nacházející se ve svahu údolí Loděnice (Kačáku). Zejména se jednalo o prolongaci odbočky z tzv. Sněmovního dómků, která odbočuje z hlavního tahu jeskyně nedaleko konce kolejí určených k vyvážení materiálu. Průběžně také pokračuje „sisyfovská“ práce, spočívající ve vyvážení sesouvajících se sedimentů z tohoto dómků. Testováno bylo vytahování vozíku po kolejkách navijákem. Vzhledem k prodloužení odbočky ze Sněmovního dómků a koncové plazivky za Dómem Atlasů upravujeme délku jeskyně v databázi o 42 m na současných 442 m. Tento nárůst délky je nejen důsledkem prolongací ale i přesnějšího mapování.

**21-037 Koprolová.** Kaverna o délce 15 m se nachází ve stropě bývalé dopravní štoly v areálu skanzenu Solvayovy lomy u Bubovic a do jara 2013 ji mohli osvětlenou spatřit návštěvníci na prohlídkové trase podzemím. Extrémní srážky, které na přelomu května a června 2013 zasáhly oblast středních Čech a napáchaly značné škody, zde způsobily uvolnění a sesuv části výplně dutiny do prostoru štoly, poškození záchytné sítě a také betonových neubauerových výztuží, které tuto krasovou dutinu oddělují od štolového profilu (a kvůli které byly v době rážby také zbudovány). Od roku 2014 provádějí členové Spolku Barbora opravu výztuží pod kavernou a zajištění proti případnému dalšímu sesuvu sedimentů. Následkem toho zvolna dochází k uzavření kaverny dřevěnou hraní a betonovou výztuhou. Vstup do Koprolové jeskyně tak bude umožněn pouze z boku chodby a donedávna osvětlená prostora zmizí z očí návštěvníků.

**21-077 Vývěr nad klášteřem.** Místo občasného vývěru krasových vod v údolí Propadlé vody nad klášteřem ve Svatém Janu pod Skalou je pracovištěm jeskyňářů ČSS ZO 1-05 „Geospeleos“. V období shrnutém v tomto přehledu byl vchod sondy osazen skružemi a uzamykatelným uzávěrem, včetně pokládky potrubí, které v době aktivity vývěru (např. během extrémních srážkových událostí) umožňuje převádět vodu do povrchového koryta. Šachta byla dále opatřena kotveným žebříkem a u dna sondy bylo instalováno tlakové čidlo měřící aktuální výšku vodního sloupce. Práce postupují do hloubky podle úzké, částečně volné pukliny, ze které trvale přitéká voda. Práce proto mohou probíhat jen přerušovaně při nižší vydatnosti přítoku – pracoviště je nutné odčerpávat. K říjnu 2017 bylo dosaženo hloubky 10,6 m. V tomto období se hladina vody před odčerpáním zdržovala v hloubce okolo 6,5 m pod ohlubi.

Oblast lomu na Chlumu u Srbska ve 23. krasové skupině je intenzivně zkoumána jak jeskyňáři (ČSS ZO 1-06 „Speleologický klub Praha“) tak i specialisty na kvartérní obratlovce. Rozsáhlý příspěvek HORÁČKA et al. (2016a) publikovaný v předchozím čísle tohoto periodika podrobně shrnul práce obou těchto skupin až do podzimu roku 2016. Zde proto budou aktivity v lomu na Chlumu shrnuty jen „telegraficky“ a více pozornosti bude věnováno činnosti od podzimu 2016 do uzávěrky tohoto příspěvku. Práce v námi shrnovaném období probíhaly v nově hloubené sondě z povrchu v místě nad tzv. Vlčí vyhlídkou Netopýří jeskyně, dále potom v Bahnitě sondě Netopýří jeskyně. Úpravy se dotkly i vstupů do III. a IV. sluje.

**23-003/C III. sluj a 23-004 IV. sluj.** Tyto dvě paleontologicky významné dutiny se nacházejí v lomu na Chlumu u Srbska v blízkosti spodního konce svážné do jámové etáže lomu. V lokalizaci z velké míry odtěžené II. sluje a III. sluje panuje určitá nejistota. Protože II. sluj byla v archivních materiálech uváděna jako dutina bez paleontologického obsahu, považujeme současné zbytky krasových dutin s bohatým obsahem fosilních kostí nad vchodem Netopýří jeskyně za torzo III. sluje. Chlumské sluje byly v předchozím období negativně poznamenány nelegálními výkopy sedimentárních výplní s kostmi pleistocenních obratlovců. Ve IV. sluji byla navíc neznámým pachatelem vykopána poměrně rozsáhlá prostora v písčitéch sedimentech bez pevného skalního stropu a dutina proto hrozí zavalením. Délka IV. sluje se tím zvětšila na 15 m. Aby se této škodlivé činnosti předešlo, byly vchody nejprve na přelomu let 2016 a 2017 osazeny mříží a v roce 2017 byly ve všech vstupech do III. i IV. sluje vybudovány masivní uzamykatelné uzávěry. Obnoven byl i uzávěr hlavního vstupu do Netopýří jeskyně a tento úsek lomu na Chlumu u Srbska se tak dočkal poměrně velké „stavební“ činnosti.

**23-007 Systém Srbské jeskyně-Netopýří jeskyně.** Kromě vybudování nového uzávěru vstupu do Netopýří jeskyně probíhaly v tomto rozsáhlém a členitém jeskynním systému i další práce. Obtížná přístupnost části Netopýří jeskyně zvané Vlčí vyhlídka a problémy s ventilací a ukládáním materiálu vykopaného při prolongacích v tomto těsném prostoru vyústily v záměr otevřít tuto část jeskyně novým vstupem přímo z povrchu. Po složitém vyměřování byla v prostoru předpokládaného vyústění zavaleného komínu na povrch dne 27. února 2016 vyhloubena bagrem 5 m hluboká sonda. Po stránce sedimentologické a biostratigrafické byla popsána ve zmíněném příspěvku HORÁČKA et al. (2016a). V roce 2016 i 2017 probíhalo další hloubení sondy již ručně, ovšem jen s malou intenzitou prací. K proniknutí do prostor Vlčí vyhlídky dosud nedošlo. Ve stejné jeskyni ale v její hluboké a nejbahnitější části popsali BLÁHA a WINZOR (2016) vyčištění tzv. Bahnitě sondy a náhradu starší výdřevy kovovými prvky. Při této úpravě byly prozkoumány kratší chodbičky, u kterých není jisté, zda nebyly známy již dříve. Dno Bahnitě sondy bylo zřejmě poznamenáno i samovolným poklesem sedimentů do nižších, dosud neznámých prostor. Sonda byla také nově mapována. Vzhledem k tomu, že se z velké míry jednalo o vyčištění již dříve známých prostor, délku systému v databázi jsme zatím nijak neupravovali.

**24-020 Čerinka (Palachova propast).** V letech 2016 a 2017 prováděli jeskyňáři ČSS ZO 1-05 „Geospeleos“ prolongační práce v oblasti Strmé chodby situované na západním konci této jeskyně nacházející se v lomu Čerinka u Bubovic. Strmá chodba směřuje vzhůru k povrchu – k neodtěžené části vrcholové plošiny Paní hory. V roce 2006 byl na jejím horním konci uskutečněn vůči povrchu radiost, jehož výsledkem bylo zjištění průstupu frekvence 28 MHz po dvou vzájemně se křížících liniích o půdorysném rozsahu až 25 m (KOL-

ČAVA a ZAPLETAL 2008). Toto byl podnět k aktuální činnosti, která byla ve sledovaném období našeho příspěvku cílena do dvou míst. Snadnou možnost k průniku do volných prostor skýtala především levostranná odbočka zhruba ve středu Strmé chodby s viditelným pokračováním za horizontem sedimentů, tzv. „Čepicí“. Byla objevena 6 m dlouhá půdorysně zalomená chodba Za Čepicí o profilu 1 × 1 m se sintrovými náteky na stěnách a občasným polosífonem v zalomení chodby. Další pokračování je uzavřeno sedimenty. Druhým prolongovaným místem bylo levé „rameno“ horního zakončení Strmé chodby. Zde byla kopána horizontální sonda o profilu 1 × 1 m s volným kanálkem při stropu do vzdálenosti 5 m, kde se počal strop sklánět dolů směrem k sousední Větrné chodbě. Tam míří i chodba Za Čepicí – toto je však opačný směr než je zóna příjmu signálu na povrchu zjištěná radiotestem. Délka jeskyně vzrostla na 641 m, denivelace 87 m zůstává beze změny.

**24-101 Studniční.** V jeskyni nacházející se v mírném s. svahu Mokrého vrchu nedaleko Bubovic pokračovali jeskyňáři ČSS ZO 1-05 „Geospeleos“ v prolongacích hned na několika místech. Ve vzesutné Chodbě zavaleného jeskyňáře (objevené v roce 2015) pokračovaly výkopové práce směrem vzhůru ještě o 1 m (oproti minulému, námi publikovanému přehledu). Vzhledem k novým radiotestovým zjištěním a zvyšující se odolnosti kopaných sedimentů, zde byly práce počátkem roku 2016 zastaveny. Další průzkum se soustředil do severní, nejhlubší části jeskyně pod prostory Třech komínů, kde se směrem k SSV s ohledem ke zmíněným radiotestům předpokládá možnost existence volných prostor. Tři komíny byly propojeny s hlavním přístupovým směrem, do jejich blízkosti byla prodloužena lanová dráha pro dopravu vytěžených sedimentů a zahlobena sonda, ve které bylo opět dosaženo hloubky 30 m pod vchodem. Délkový nárůst převážně vykopaných metrů zde k datu uzávěrky dosáhl hodnoty 8 m (podrobný přehled prací v roce 2016 viz VLČKOVÁ ed. 2017). V jeskyni došlo také k rekonstrukci umělé ventilace, neboť stávající odvětrání již nepostačovalo. Celková délka jeskyně za sledované období vzrostla o 9 m na celkových 219 m. Hloubka jeskyně se nezměnila a zůstává 30 m.

**25-013 Petzoldovy jeskyně.** V jeskyni nacházející se v Petzoldově lomu mezi Srbskem a Karlštejnem pokračovaly hlavně práce jeskyňářů ČSS ZO 1-11 „Barrandien“. Aktivitu členů ČSS ZO 1-04 „Zlatý kůň“, kteří na lokalitě také pracují, se v popisovaném období soustředily spíše do koněpruské oblasti. V Petzoldových jeskyních se dne 10. července 2016 podařilo průkopem uvnitř skalního masivu připojit dříve samostatnou a dosud nevidovanou jeskyni Za Jívou, takže celý systém má dnes 16 v podzemí vzájemně propojených vstupů v lomu a jediný přirozený ze strany od silnice. Novou spojkou byl také propojen prostor pod vchodem s názvem V suti a chodbička nad tzv. První vodou. Tím složitost tohoto mimořádně členitého jeskynního systému dále narostla. Podrobnější popis prací je uveden ve zprávách o činnosti ZO v přehledu VLČKOVÉ (ed. 2017). Celková délka jeskynního systému Petzoldových jeskyní je v současnosti 840 m.

**26-002 Jeskyně Na Javorce.** Po několika neúspěšných pokusech dále rozšířit známý rozsah jeskyně v předchozích letech (spodní část propasti Dvě tlamy, sonda pod Páteří chodbou, pukliny U modrého ptáka aj.) se na osvědčený tříčlenný tým jeskyňářů z ČSS ZO 1-11 „Barrandien“ opět usmálo štěstí, podpořené ovšem pořádnou porcí práce v jeskyni. J. Vejlupek si v roce 2015 povšiml malého průzoru za propastí Dvě tlamy (před výstupem propasti Peprdok, v hloubce -70 m). Po rozšíření otvoru a následného těsného travitodu s názvem „Přežraný buldok“ na průleznou velikost bylo postupně objeveno

směrem k S směřující pokračování nazvané Lochneska. Tato 1–2 m široká chodbička na zlomovém pásmu, střídaná různě vysokými puklinami, dosáhla do konce roku 2016 délky 74 m a celá jeskyně délky 1832 m (DRAGOUN, NOVOTNÝ a VEJLUPEK 2017). V letošním roce se podařilo průkopem závalu v její koncové části proniknout do dvou vysokých, sintrem vyzdobených komínů a prodloužit jeskyni o dalších 40 m. Jeskyně tak dosáhla délky všech prostor 1 872 m. Denivelace jeskyně včetně zaplavené části v jezírku Žbluň se nezměnila a činí 129 m. K tomu, aby Javorka přesáhla délkou svých jeskynních prostor jeskyni Ementál u Srbska (délka dosud zmapovaných prostor v jeskyni Ementál činí 1 884 m), a stala se po Koněpruských jeskyních druhou nejdelší jeskyní Českého krasu, již tak schází opravdu jen málo.

### 7. Nově evidované jeskyně

Za objevy nových jeskyní zahrnutých v popisovaném období do databáze stála vesměs těžba v činných lomech. V Kruhovém lomu mezi Srbskem a Tetínem (závod Tetín firmy Lomy Mořina, spol. s r. o.) byly během těžby objeveny a dokumentovány dvě nevelké jeskyně. Několik dalších jeskyní bylo postupně zjištěno ve velkolomu VČS-východ, kde jeskyně pro těžební firmu Velkolom Čertovy schody, a. s., dokumentuje A. Komaško. Dvě největší z nich ale dosud nemají ukončenou dokumentaci a mapování a proto nemohly být do této aktualizace zahrnuty. Pokud autoři vědí, mimo tyto dva lomy nebyly v Českém krasu ve volném terénu nebo v ostatních činných či opuštěných lomech ve zpracovávaném období nové jeskyně (s délkou volných prostor nad 5 m) zjištěny.

**14-039 Torzo u Zdeniny.** V rohu Kruhového lomu, který se nachází nejvíce na západ, byla při patě stěny nejvyšší skalní etáže lomu (v cca 266 m n. m.) v letech 2001–2002 dokumentována pozoruhodná jeskyně Zdenina (14-027, ŽIVOR, ŽÁK a JÄGER, 2002). Jeskyně byla vytvořena ve vrstevnatých vápencích dvorecko-prokopských a měla velký, plochostropý dóm s nejdelším rozměrem dosahujícím 43 m. Po dokumentaci a zmapování v roce 2002 byla jeskyně v dalších letech zničena postupující těžební frontou lomu.

Zhruba ve stejném prostoru, jen o několik desítek metrů dále k JZ, byl ve stejné výškové úrovni počátkem roku 2016 zpozorován L. Peckou další nápadný portál. Dutina za ním odpovídá svým charakterem Zdenině jeskyni, na rozdíl od ní ale má na větší části půdorysu přirozený korozní strop, nikoliv strop řícený, který převažoval ve Zdenině. Protože se fakticky jedná o v roce 2002 nezjištěnou a nedokumentovanou (tehdy průlezná nepropojenou) část Zdeniny jeskyně, byla tato dutina nazvána Torzo u Zdeniny a je evidována jako samostatná jeskyně.

Nově evidovaná jeskyně Torzo u Zdeniny má vstup přes zřícené vápencové lavice do plochostropé prostory, která má délku 8 m, šířku až 4 m a výšku v nejvyšším bodě okolo 1,8 m. Dutina sleduje vrstevnatost a nevelkou tektonickou strukturu. Na konci na tuto poměrně prostornou dutinu navazuje krátká nízká a zakřivená chodbička dlouhá zhruba 5 m, zaplněná z velké míry hlinitými jeskynními sedimenty. Celková délka jeskyně v době dokumentace (září 2017) činila 13 m. Jeskyně od portálu mírně klesá a navazující chodbička opět mírně stoupá, celkové převýšení dutin je jen malé, zhruba 2,5 m. Stěny hlavní dutiny jsou členěny nepravidelnými korozními jamkami o velikosti obvykle do 10 cm a hloubce do 3 cm, které připomínají podobně facetované stěny některých částí jeskyně Buml (14-017), která je největší jeskyní Kruhového lomu. Podle našeho hodnocení se ale nejedná o facety proudové. Torzo u Zdeniny je bez jeskynní výzdoby, dno dutiny kryje v části bližší vchodu rozlet materiálu z od-

střelu a opad stropu, dále od vchodu potom červenohnědé hlinité jeskynní sedimenty.

**14-040 Čtyřicítka.** V uplynulých letech se při postupu čelní, jz. stěny Kruhového lomu směrem k oblouku silnice Tetín–Srbsko (a tedy směrem k polesí Koda) objevovaly ve značném výškovém rozsahu tři etáže (cca 282–230 m n. m.) menší, sedimenty obvykle zcela zaplněné dutiny. Pokud měly volný prostor, byl jen takové velikosti, že nebyly do evidence jeskyní zahrnuty. Mnohdy byly zlikvidovány odstřely, aniž byly zjištěny. Situace se změnila v létě roku 2017, kdy byl zjištěn silnější zkrasovělý úsek nad etáží s bází v úrovni zhruba 245 m. Dutiny nevelkého rozměru (šířka či výška chodeb do 2 m) se výškově nacházely zhruba mezi 245 a 253 m n. m. a většina jich byla zcela zaplněna sedimenty. Na bázi krasových dutin byly obvykle hrubé proprané žlutavé písky, zřejmě předkvartérního stáří, na nich hlinité kvartérní sedimenty. Jedna z dutin u paty etážové stěny (cca 245 m n. m.) měla volný vstup o velikosti 0,7 × 0,4 m, z něhož pokračovala strmě klesající korozní chodbička, která se zhruba po 4 m lámala do vertikální, dole se zužující dutiny sledující strmou tektonickou strukturu. Celková délka průlezného úseku činila 8,5 m, hloubka od vchodu cca 7 m. Zkrasování je patrné ještě i o jednu etáž níže v tomto prostoru, kde jsou v roce 2017 v cca 230 m n. m. patrná torza zcela zahliněných jeskynních chodbiček. Celý úsek bude brzy odtěžen.

Dvě jeskyně byly doplněny do databáze jeskyní v lomu VČS-východ.

**18-043 Půlená.** Malá jeskyně v lomu VČS-východ byla dokumentována na 4. etáži lomu na přelomu let 2013/2014 (etáž se v tomto lomu počítají shora, první etáž je skryvková). Výška vchodu byla zhruba 415 m n. m. Část této jeskyně zhruba vodorovného průběhu byla odstřelem zničena, takže ve stěně etáže zbývalo jen torzo jeskynní chodby dlouhé zhruba 8 m, na něj navazovala chodbička s průleznou délkou 6 m. Do databáze jeskyní proto zavádíme délkový součet 14 m. Jeskyně byla po dokumentaci A. Komaškem odtěžena odstřelem dne 10. září 2014. Je tedy do databáze doplňována dodatečně.

**18-044 Mikulášská.** Malá jeskyně ve VČS-východ byla odkryta odstřelem dne 3. prosince 2015 na 2. etáži lomu v nadmořské výšce zhruba 443 m n. m. Fakticky se jednalo jen o vrchol zasypaného komína s délkou volně průlezných prostorů 4,5 m. Jeskyně byla odtěžena odstřelem 21. června 2016.

Kromě těchto dvou malých jeskyní byly postupující těžbou v lomu VČS-východ odkryty dvě další, podstatně větší jeskyně, u kterých do uzávěrky tohoto článku nebylo mapování a dokumentace dokončeny. Dne 7. září 2016 byl v lomu po odstřelu na úrovni 3. etáže zjištěn vchod propastovité jeskyně s hloubkou přesahující 30 m. Další poměrně významná jeskyně byla odkryta odstřelem 1. srpna 2017 ve stěně nad úrovní 2. etáže. Její hloubka je zhruba 16 m a délka chodeb řádově 50 m. Jeskyně by vzhledem ke své pozici na hranici dobývacího prostoru zřejmě nemusela být odtěžena. Ani jedna z těchto jeskyní dosud nemá definitivně určené evidenční číslo a jméno. S plnými údaji se proto tyto dvě jeskyně objeví až v další aktualizaci za dva roky. Fakticky se jedná o největší jeskyně nově zjištěné v tomto rozsáhlém lomu po roce 2000. V době před rokem 2000 byly největšími jeskyněmi zjištěnými v lomu VČS-východ v roce 1991 zastížená Jezerní propast (18-021; D 120 m, Dn 52 m), v roce 1996 zjištěná Paleojeskyně (18-034; D 48,5 m, Dn 16,6 m) a v roce 2000 zjištěná jeskyně Lucie (18-036; D 98,5 m, Dn 28,5 m).

## 8. Závěr

Za dva roky od uveřejnění poslední aktualizace soupisu jeskyní se díky prolongacím, novým objevům a přesnější evidenci a mapování zvětšila souhrnná evidovaná délka jeskyní Českého krasu o 333 m na celkových 24 671 m.

K dílčím postupům došlo v několika jeskyních, nikdy se ale nejednalo o objevy s délkami ve stovkách metrů. Největší postup ve známých jeskyních byl v posledních dvou letech učiněn v jeskyni Na Javorce, kde došlo k objevu nové větve, a kde se od posledního soupisu k 1. 10. 2015 délka jeskyně zvětšila o 82 m.

K objevům nových, dosud neznámých jeskyní došlo v tomto období pouze v činných lomech. Dvě jeskyně byly dokumentovány a doplněny do databáze v prostoru Kruhového lomu, další dvě jeskyně potom byly doplněny v lomu VČS-východ. V databázi jeskyní je k datu uzávěrky tohoto příspěvku evidováno celkem 695 speleologických objektů. Protože od poslední publikace úplného soupisu jeskyní Českého krasu již uplynulo 14 let a v databázi se za tu dobu nahromadily stovky změn, jako přílohu 1 tohoto příspěvku zařazujeme úplný seznam evidovaných jeskyní Českého krasu.

## Literatura

- BLÁHA V., WINZOR P. (2016): Bahnitá sonda v Netopýří jeskyni. – *Speleo*, 70: 4–9. Praha.
- CÍLEK V., SCHMELZOVÁ R., MAJER M. (eds., 2017): *Tetín svatě Ludmily. Místo, dějiny a spiritualita*. – Dokořán: 1–240. Praha. Autoři kapitol s vazbou na problematiku jeskyní a krasu: *Tetín přírodní* – ŽÁK K., BUDIL P., ŠPRYŇAR P., ŽIVOR R.; *Tetín pravěký*: STOLZ D., SKLENÁŘ K., MATOUŠEK V.; *Tetín slovanský a středověký*: MEDUNA P., LUTOVSKÝ M., ŽEMLIČKA J., BOLINA P., KLIMEK T.
- DRAGON J., NOVOTNÝ J., VEJLUPEK J. (2017): Jeskyně Na Javorce v Českém krasu – odbočka. – *Speleofórum*, 36: 48–50. Praha.
- HORÁČEK I., BLÁHA V., WAGNER J., ČERMÁK S., ŽÁK K., RYŠÁNEK K. (2016): Speleologie a výzkum kvartéru na Chlumu u Srbska: historie a současný stav. – *Český kras*, XLII: 5–22. Beroun.
- HORÁČEK I., FEJFAR O., LOŽEK V., WAGNER J., ČERMÁK S., KNITLOVÁ M., HOŠEK J. (2017): Mid-Pleistocene revolution in Central Europe: biotic rearrangements and environmental dynamics in fossil record. – *Modelling environmental dynamics and hominid dispersal around the Mid-Pleistocene revolution (Method)*, Workshop 2017-II, Mauer (Heidelberg), Abstracts.
- HORÁČEK I., FEJFAR O., LOŽEK V., WAGNER J., ČERMÁK S., KNITLOVÁ M., ŽÁK K., HOŠEK J. (2016): Středopleistocenní revoluce v Českém krasu: přehled dokladů. – *Seminář Kvartér 22*, Brno, 24.–25. listopadu 2016. Sborník abstrakt: 17. Brno.
- KNITLOVÁ M. (2017): *Paleobiologie a taxonomie rodu Apodemus (Mammalia: Rodentia) v kvartéru střední Evropy*. – Doktorská disertační práce, Přírodovědecká fakulta UK v Praze: 1–61 + přílohy. Praha.
- KNITLOVÁ M., HORÁČEK I. (2017): Late Pleistocene-Holocene paleobiogeography of the genus *Apodemus* in Central Europe. – *PloS ONE*, 12, 3: e0173668.
- KOLČAVA M., ZAPLETAL J. (2008): Zpráva o činnosti speleologického klubu ZO ČSS 1-05 Geospeleos z období 2007–2008 v Českém krasu. – *Český kras*, XXXIV: 21–30. Beroun.
- MALYKOVÁ D. (2012): *Nálezy lidských kosterních pozůstatků na sídlišťích mladší a pozdní doby bronzové ve středních Čechách*. – Diplomová práce, Ústav pro pravěk a ranou dobu dějinnou, Filozofická fakulta UK: 1–140. Praha.
- MATOUŠKOVÁ Š., NAVRÁTIL T., ROHOVEC J., KOMAŠKO A. (2017): Geochemický průkaz použití rtuti v prostoru Mincovny ve svrchním patře Koněpruských jeskyní, Český kras. – *Český kras*, XLIII: 23–28. Beroun.
- PECKA SMRČÁK L. (2016): Plíživý konec krasové archeologie. – *Speleo*, 70: 35. Praha.
- SUCHÝ V., MACHOVIČ V., LAPČÁK L., SVĚTLÍK I. (v recenzi 2017): Silicification, moganite and diagenesis of SiO<sub>2</sub> minerals in the oldest spelean sinters of the Koněpruské jeskyně Cave, the Bohemian Karst (Czech Republic). – článek v recenzi, elektronická verze rukopisu ale již je publikována na *Research Gate*: Forthcoming, DOI:10.13140/RG.2.2.21968.30728
- VLČKOVÁ V. (ed., 2017): Zpráva o činnosti České speleologické společnosti za období 2013–2016. – *Speleo*, 71: 1–210. Praha.
- WAGNER J., ZELINKA J., FRDLÍK R., KAHLERT B. (2016): Nález kostí a zubů medvěda v jeskyni Martina u Tetína. – *Český kras*, XLII: 23–26. Beroun.
- ŽÁK K., KOLČAVA M., JÄGER O., ŽIVOR R. (2003): Evidence jeskyní Českého krasu – stav k 1. říjnu 2003. – *Český kras*, XXIX: 5–20. Beroun.
- ŽÁK K., KOLČAVA M., HORÁČEK I., ŽIVOR R. (2015): Evidence jeskyní Českého krasu: doplňky a změny za období 1. října 2013 až 30. září 2015 a novinky ve výzkumu jeskyní. – *Český kras*, XLI: 53–57. Beroun.
- ŽIVOR R., ŽÁK K., JÄGER O. (2002): Zdenina jeskyně – nový objev v Kruhovém lomu u Srbska. – *Český kras*, XXVIII: 16–17. Beroun.

**Příloha 1.** Úplný seznam evidovaných jeskyní Českého krasu k 1. říjnu 2017. Pokud je název jeskyně kurzívou, znamená to, že jeskyně již neexistuje a byla odtěžena v lomech. Údaje o nepřístupnosti jeskyní (zavalení vchodů či celé jeskyně) či propojení jeskyní jsou uvedeny v poznámce. Je třeba poznamenat, že údaj délky jeskyní byl pořízen různou metodikou a má různou přesnost. U složitých jeskynních systémů se zpravidla jedná o délku měřického polygonu. Pokud je pole denivelace prázdné, jeskyně je zhruba vodorovná.

*Appendix 1. A complete list of caves of the Bohemian Karst as of October 1, 2017. Caves given in italics have been extracted in quarries and do not exist.*

| Ev č     | Název jeskyně (synonyma; poznámka)                                | Lokalizace hrubě             | Délka  | Denivelace |
|----------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------|------------|
| 10-001   | Pod kapličkou                                                     | lom na Koukolově hoře        | 55,0   | 8,0        |
| 10-002   | <i>Kapsa</i>                                                      | lom na Koukolově hoře        | 0,7    |            |
| 10-003   | Bublavá díra                                                      | lom na Koukolově hoře        | 2,0    |            |
| 10-004   | Dvě kapsy                                                         | lom na Koukolově hoře        | 2,0    |            |
| 10-005   | Jeskyňka                                                          | lom na Koukolově hoře        | 2,0    |            |
| 10-006   | Zkrasovělá dislokace                                              | Lejškov                      | 2,0    |            |
| 10-007   | Abri na Lejškově                                                  | Lejškov                      | 2,0    |            |
| 10-008   | Ještěří díra                                                      | Lejškov                      | 1,5    |            |
| 10-009   | U Málkova (též Blešárna)                                          | Lejškov                      | 28,0   |            |
| 11-001   | Ve vratech (též Axamitova brána, Zlatá brána, Vrata)              | Kotýz                        | 25,0   | 15,0       |
| 11-002   | Jelínkův most                                                     | Kotýz                        | 14,0   | 8,0        |
| 11-003   | Děravá                                                            | Kotýz                        | 12,5   | 4,0        |
| 11-004   | Kozí díry                                                         | Kotýz                        | 20,0   |            |
| 11-005   | <i>V Císařském lomu</i>                                           | VČS - západ                  | ?      |            |
| 11-006   | <i>Liščí díry (též V z. části Císařského lomu, Liščí jeskyně)</i> | VČS - západ                  | 63,0   | 14,0       |
| 11-007   | Koněpruské jeskyně-celek                                          | Zlatý kůň                    | 2050,0 | 70,0       |
| 11-007/A | Koněpruské jeskyně, svrchní patro (součást 11-007)                | Zlatý kůň                    |        |            |
| 11-007/B | Koněpruské jeskyně, střední patro (součást 11-007)                | Zlatý kůň                    |        |            |
| 11-007/C | Koněpruské jeskyně, spodní patro (součást 11-007)                 | Zlatý kůň                    |        |            |
| 11-007/D | Dědkova díra (též Pomocná)                                        | Zlatý kůň                    | 50,0   | 16,0       |
| 11-007/E | <i>Ježkovy díry</i>                                               | Zlatý kůň                    | ?      |            |
| 11-007/F | Slávova propast                                                   | Zlatý kůň                    | 13,0   | 13,0       |
| 11-007/G | U žáby                                                            | Zlatý kůň                    | 60,0   | 17,5       |
| 11-007/H | Bufetová propast                                                  | Zlatý kůň                    | 17,0   | 14,0       |
| 11-008   | Tři voli (též Tři volů)                                           | Karmazínovy sk. (Čertovy S.) | 10,0   | 4,0        |
| 11-009   | 60 m záp. Tři volů                                                | Karmazínovy sk. (Čertovy S.) | 12,0   |            |
| 11-010   | U turniketu                                                       | Zlatý kůň                    | 27,0   | 4,0        |
| 11-011   | Cvičná                                                            | Zlatý kůň                    | 7,0    | 3,0        |
| 11-012   | <i>Propáštka I ve VČS</i>                                         | VČS - západ                  | 10,0   | 9,0        |
| 11-013   | Bezejmenná propast (též nesprávně Žabka, V Žábě)                  | Zlatý kůň                    | 30,0   | 30,0       |
| 11-014   | Nová propast na Zlatém koni                                       | Zlatý kůň                    | 150,0  | 56,0       |
| 11-015   | V jz. výběžku Kotýzu (též V prdeli)                               | Kotýz                        | 25,0   | 6,0        |
| 11-016   | Okno (též Kavčí okno, Velké okno)                                 | Kotýz                        | 6,5    | 5,0        |
| 11-017   | Na srážech Čertových schodů I                                     | Karmazínovy sk. (Čertovy S.) | 4,0    |            |
| 11-018   | Na srážech Čertových schodů II                                    | Karmazínovy sk. (Čertovy S.) | 2,5    |            |
| 11-019   | Dolní (též Na srážech Čertových schodů III)                       | Karmazínovy sk. (Čertovy S.) | 4,5    |            |
| 11-020   | Kalcitová                                                         | Zlatý kůň                    | 6,5    | 2,0        |
| 11-021   | <i>Propast ve VČS</i>                                             | VČS - západ                  | 77,0   | 12,9       |
| 11-022   | <i>Krystalová</i>                                                 | VČS - západ                  | 3,0    |            |
| 11-023   | <i>V prostoru Liščích děr</i>                                     | VČS - západ                  | 74,5   | 11,0       |
| 11-024   | Lomařská                                                          | VČS - západ                  | 32,0   | 12,0       |
| 11-025   | <i>Renáta</i>                                                     | VČS - západ                  | 32,0   | 11,0       |
| 11-026   | <i>Velká Krystalová</i>                                           | VČS - západ                  | 5,0    |            |
| 11-027   | <i>Prázdňinová</i>                                                | VČS - západ                  | 16,0   | 5,0        |
| 11-028   | <i>Lilijicová</i>                                                 | VČS - západ                  | 20,0   |            |
| 11-028/A | torzo Lilijicové                                                  | VČS - západ                  | 2,0    |            |
| 11-029   | <i>Únorová</i>                                                    | VČS - západ                  | 48,5   |            |
| 11-029/A | <i>Torzo Únorové</i>                                              | VČS - západ                  |        |            |
| 11-030   | <i>Májová</i>                                                     | VČS - západ                  | 25,0   | 8,0        |
| 11-031   | U skoby                                                           | Kotýz                        | 7,5    |            |
| 11-032   | Alke                                                              | Zlatý kůň                    | 9,0    |            |
| 11-033   | Dračí komín (též Dračí jeskyně)                                   | Zlatý kůň                    | 9,5    | 4,8        |
| 11-034   | <i>Bobáčova sluj (též Hokejová)</i>                               | VČS - západ                  | 26,0   | 9,0        |
| 11-035   | <i>Propast</i>                                                    | VČS - západ                  | 20,0   | 10,0       |
| 11-036   | <i>Malá jeskyňka</i>                                              | VČS - západ                  | 1,0    |            |
| 11-037   | <i>Malá propáštka</i>                                             | VČS - západ                  | 5,0    | 5,0        |
| 11-038   | <i>Blátivá (též Bez jména u Lilijicové)</i>                       | VČS - západ                  | 10,0   |            |

|          |                                                                   |                           |       |      |
|----------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------|------|
| 11-039   | <i>Vě stěně</i>                                                   | VČS - západ               | ?     |      |
| 11-040   | Novoroční (těž Novoroční propast)                                 | VČS - západ               | 200,0 | 32,0 |
| 11-041   | Bacil                                                             | Zlatý kůň                 | 1,5   |      |
| 11-042   | Ve skále (těž V Novém Hergetově lomu na Zlatém koni)              | Zlatý kůň                 | 3,0   |      |
| 11-043   | <i>Duhova</i>                                                     | VČS - západ               | 46,0  | 13,5 |
| 11-044   | <i>Hana</i>                                                       | VČS - západ               | 13,0  | 10,0 |
| 11-045   | <i>Geoda</i>                                                      | VČS - západ               | 4,0   |      |
| 11-046   | <i>Všeborova</i>                                                  | VČS - západ               | 15,0  | 7,0  |
| 11-047   | <i>Irena</i>                                                      | VČS - západ               | 15,0  | 5,0  |
| 12-001   | <i>Propast na Damilu (těž Propast v lomu na jv. úbočí Damilu)</i> | Damil, Modrý lom          | 50,0  | 40,0 |
| 12-002/A | <i>U tunelu 1 (těž U tunelu v Modrém lomu 1)</i>                  | Damil, Modrý lom          | 50,0  | 5,0  |
| 12-002/B | <i>U tunelu 2 (těž U tunelu v Modrém lomu 2)</i>                  | Damil, Modrý lom          | 38,0  |      |
| 12-003   | Nová na Damilu (těž Nová jeskyně na Damilu)                       | Damil, Modrý lom          | 156,0 | 27,0 |
| 12-004   | <i>Vě štole</i>                                                   | Damil, Modrý lom          | 45,0  | 10,0 |
| 12-005   | Západní                                                           | Damil, Hergetův lom       | 18,0  | 8,0  |
| 12-006   | Východní                                                          | Damil, Hergetův lom       | 4,0   |      |
| 12-007   | Únorová                                                           | Damil, Hergetův lom       | 4,0   |      |
| 12-008   | Na konci                                                          | Damil, Hergetův lom       | 12,0  | 3,0  |
| 12-009   | Torzo                                                             | Damil, Modrý lom          | 8,0   | 2,0  |
| 12-010   | Jeskyně M.O.                                                      | Damil, Hergetův lom       | 4,0   |      |
| 12-011   | Opomenutá                                                         | Damil, Černý lom          | 12,0  | 3,0  |
| 12-012   | Za věží                                                           | Damil, Modrý lom          | 3,0   |      |
| 12-013   | Vyspaná                                                           | Damil, Modrý lom          | 5,0   | 4,5  |
| 12-014   | Markétina desetistupňová jeskyně pod rozvodnou                    | Pod Rozvodnou             | 3,0   |      |
| 12-015   | Nad tunelem                                                       | Damil, Modrý lom          | 4,4   | 2,6  |
| 13-001   | Tetínský vývěr (těž Tetínská vyvěračka)                           | Tetínské skály            | 8,5   | 3,0  |
| 13-002/A | Nad Tetínským vývěrem A (východní)                                | Tetínské skály            | 8,5   | 6,0  |
| 13-002/B | Nad Tetínským vývěrem B (západní)                                 | Tetínské skály            | 2,5   |      |
| 13-003   | Trhlinová (těž Trhlinovitá)                                       | Tetínské skály            | 11,5  | 7,0  |
| 13-004   | Turské maštale                                                    | Tetínská rokle            | 88,0  | 28,0 |
| 13-005   | <i>Komín proti Turským maštálím</i>                               | Tetínská rokle            | 30,0  | 29,0 |
| 13-006   | Tetínská chodba                                                   | Tetínská rokle            | 79,0  | 20,0 |
| 13-007   | Sedmisálová                                                       | Tetínská rokle            | 45,0  |      |
| 13-008   | Turská kapsa                                                      | Tetínská rokle            | 2,0   |      |
| 13-009   | U štol                                                            | Tetínská rokle            | 3,0   | 3,0  |
| 13-010   | Lybarová                                                          | Tetínská rokle            | 14,0  |      |
| 13-011   | Bišilu                                                            | Tetínská rokle            | 80,0  | 7,5  |
| 13-012   | Schovaná                                                          | Tetínská rokle            | 4,5   | 3,3  |
| 13-013   | Vypsaný (těž Vyspaný) komín                                       | Tetínská rokle            | 2,5   |      |
| 13-014   | Artušova                                                          | Tetínská rokle            | 10,0  |      |
| 13-015   | Bupe                                                              | Tetínská rokle            | 6,0   |      |
| 13-016   | Šachovnice                                                        | Tetínská rokle            | 34,0  |      |
| 13-017   | Propadlá                                                          | Tetínská rokle            | 18,0  | 5,0  |
| 13-018   | Bezinková                                                         | Tetínská rokle            | 8,0   |      |
| 13-019   | Kuchařská                                                         | Tetínské skály            | 11,0  |      |
| 13-020   | Nad vechtrem                                                      | Tetínské skály            | 2,5   |      |
| 13-021   | Pod kostelem                                                      | Tetínské skály            | 4,0   |      |
| 13-022   | Římsová                                                           | Tetínské skály            | 27,0  | 4,0  |
| 13-023   | Oblézačka                                                         | Tetínská rokle            | 38,0  | 15,6 |
| 13-024/A | Tetínská propáстка 1                                              | Tetínská rokle            | 14,0  | 8,0  |
| 13-024/B | Tetínská propáстка 2                                              | Tetínská rokle            | 207,0 | 26,0 |
| 13-025   | Sonda pod Tetínskou chodbou (zavalena)                            | Tetínská rokle            | 5,0   | 5,0  |
| 13-026   | Hliněná                                                           | Tetínská rokle            | 3,5   |      |
| 14-001   | Portálová                                                         | Montánka (Kavčí lom)      | 165,0 | 19,0 |
| 14-002   | Systém Traťová - Kontrarevoluční                                  | úsek Kruhový lom - Srbsko | 71,0  | 21,5 |
| 14-002/A | Traťová (těž Prašná, Milchkammer)                                 | úsek Kruhový lom - Srbsko |       |      |
| 14-002/B | Kontrarevoluční (těž Jeskyně K.R., propojená s 14-002)            | úsek Kruhový lom - Srbsko |       |      |
| 14-003   | Holubí (těž V Kruhovém lomu)                                      | Kruhový lom               | 28,0  | 8,0  |
| 14-004   | <i>Propast na I. etáži Kruhového lomu</i>                         | Kruhový lom               | 16,5  | 15,0 |
| 14-005   | <i>Jeskyně na I. etáži Kruhového lomu</i>                         | Kruhový lom               | 3,0   |      |
| 14-006   | <i>Červnová</i>                                                   | Kruhový lom               | 8,0   |      |
| 14-007   | Terasová                                                          | Montánka (Kavčí lom)      | 340,0 | 20,0 |
| 14-008   | Devítikorunová (těž Devítka)                                      | Montánka (Kavčí lom)      | 59,0  | 14,0 |
| 14-009   | Rumunská                                                          | Montánka (Kavčí lom)      | 17,0  |      |

## 52 ČESKÝ KRAS XLIII (2017) ▶ KRÁTKÉ ZPRÁVY A ZPRÁVY Z AKCÍ

|        |                                                              |                              |       |      |
|--------|--------------------------------------------------------------|------------------------------|-------|------|
| 14-010 | Metro (propojena s 14-001)                                   | Montánka (Kavčí lom)         |       |      |
| 14-011 | Zábavná propast                                              | Kruhový lom                  | 17,0  | 12,0 |
| 14-012 | <i>Martinova</i>                                             | Kruhový lom                  | 57,0  |      |
| 14-013 | <i>Cimrmanova propast</i>                                    | Kruhový lom                  | 13,0  | 8,0  |
| 14-014 | Volarská                                                     | Montánka (Kavčí lom)         | 102,0 | 9,5  |
| 14-015 | <i>Tereza</i>                                                | Kruhový lom                  | 10,0  |      |
| 14-016 | <i>Striptýzka</i>                                            | Kruhový lom                  | 15,0  | 9,0  |
| 14-017 | BUML                                                         | Kruhový lom                  | 274,0 | 30,5 |
| 14-018 | Jeskyně P. T.                                                | Kruhový lom                  | 25,0  | 9,5  |
| 14-019 | Ulrychova                                                    | Kruhový lom                  | 7,0   |      |
| 14-020 | Nad 22                                                       | Kruhový lom                  | 7,0   |      |
| 14-021 | Komín v Montánci (též Propast Komín v Montánci)              | Montánka (Kavčí lom)         | 42,0  | 15,2 |
| 14-022 | <i>Propast v Kruhovém lomu</i>                               | Kruhový lom                  | 12,0  | 12,0 |
| 14-023 | Komín nezaměstnaných                                         | Kruhový lom                  | 7,0   | 4,0  |
| 14-024 | Den zvířat                                                   | Kruhový lom                  | 5,0   | 2,0  |
| 14-025 | Albrechtova vodní (též Albrechtova voda; zavalena)           | Kruhový lom                  | 3,0   | 3,0  |
| 14-026 | U veselé pastýřky                                            | Montánka (Kavčí lom)         | 9,0   |      |
| 14-027 | <i>Zdenina</i>                                               | Kruhový lom                  | 58,0  | 9,0  |
| 14-028 | Pisková                                                      | úsek Montánka-Kruhový lom    | 4,0   |      |
| 14-029 | Štěrková                                                     | úsek Montánka-Kruhový lom    | 5,0   |      |
| 14-030 | Pod douglaskami                                              | úsek Montánka-Kruhový lom    | 4,0   |      |
| 14-031 | Elektrifikační I (zabetonována)                              | úsek Montánka-Kruhový lom    | 3,0   |      |
| 14-032 | Elektrifikační II (též jen Elektrifikační)                   | úsek Kruhový lom - Srbsko    | 150,0 | 20,0 |
| 14-033 | Dvouvhodová                                                  | Montánka (Kavčí lom)         | 5,0   | 2,5  |
| 14-034 | Prolomená                                                    | Montánka (Kavčí lom)         | 4,5   |      |
| 14-035 | Klíčová dírká                                                | Kruhový lom                  | 3,0   |      |
| 14-036 | Komín Okurka                                                 | Kruhový lom                  | 15,0  | 15,0 |
| 14-037 | Vysoká montánní                                              | Montánka (Kavčí lom)         | 8,0   |      |
| 14-038 | Tříkrálová propast                                           | Kruhový lom                  | 25,0  | 16,5 |
| 14-039 | Torzo u Zdeniny                                              | Kruhový lom                  | 13,0  | 2,5  |
| 14-040 | Čtyřlístek                                                   | Kruhový lom                  | 8,5   | 7,0  |
| 15-001 | Koda (též Kodská, V Kodě, Capuš, Capouch)                    | Kodská rokle a svahy         | 17,0  |      |
| 15-002 | U hostince Koda                                              | Kodská rokle a svahy         | 11,0  | 3,0  |
| 15-003 | V Údolí děsů                                                 | Kodská rokle a svahy         | 16,0  |      |
| 15-004 | Ve stráni (včetně dříve samostatné j. Liščí, též Třívhodová) | Kodská rokle a svahy         | 56,0  | 7,0  |
| 15-005 | Martina                                                      | plošina Kody - východní část | 451,0 | 31,5 |
| 15-006 | U včel                                                       | Tobolský vrch                | 5,0   | 3,0  |
| 15-007 | Včelí                                                        | Tobolský vrch                | 5,0   |      |
| 15-008 | Závrt s masným flekem (též ZMF)                              | plošina Kody - východní část | 8,0   | 8,0  |
| 15-009 | Austrálie                                                    | plošina Kody - východní část | 35,0  | 22,0 |
| 15-010 | Sisyfova propast                                             | Tobolský vrch                | 20,0  | 7,0  |
| 15-011 | Pod Tobolkou (též Výsněná)                                   | Tobolka a okolí              | 6,0   |      |
| 15-012 | V Kodském polesí (též V lomu U Panenky Marie)                | Lom U Panenky Marie          | 51,0  | 13,0 |
| 15-013 | U buku                                                       | Lom U Panenky Marie          | 17,0  | 5,4  |
| 15-014 | Převís pod Capuší (též Milenecká jeskyně)                    | Kodská rokle a svahy         | 5,0   |      |
| 15-015 | Plší                                                         | Domášov                      | 57,0  | 19,0 |
| 15-016 | Pluto (překryta panelem a zasypána)                          | Tobolka a okolí              | 17,0  | 16,4 |
| 15-017 | Vítězná                                                      | plošina Kody - východní část | 10,0  | 3,0  |
| 15-018 | Třívhodová                                                   | Domášov                      | 14,0  | 2,0  |
| 15-019 | Pod ZMF                                                      | plošina Kody - východní část | 3,0   | 2,0  |
| 15-020 | Domášovská                                                   | Domášov                      | 4,0   |      |
| 15-021 | Abri v Domášově (též Jeskyně Domášov, Huťovo abri)           | Domášov                      | 2,0   |      |
| 15-022 | Tobolská                                                     | Tobolský vrch                | 17,0  | 5,0  |
| 15-023 | Zajíčková                                                    | Děkanský les a okolí         | 11,0  | 5,0  |
| 15-024 | Abri Pod skalkami                                            | Děkanský les a okolí         | 2,0   |      |
| 15-025 | Nad můstkem (též Nad vodopádem)                              | Kodská rokle a svahy         | 7,0   | 5,0  |
| 15-026 | Okno v Kodské rokli                                          | Kodská rokle a svahy         | 4,0   |      |
| 15-027 | Nad Oknem v Kodské rokli                                     | Kodská rokle a svahy         | 5,0   |      |
| 15-028 | Silvestrovská                                                | plošina Kody - východní část | 3,0   |      |
| 15-029 | S kýblem                                                     | Tobolský vrch                | 2,0   |      |
| 15-030 | Dušíčková                                                    | Koda, východní část          | 4,0   |      |
| 15-031 | Jubilejní                                                    | Kodská rokle a svahy         | 6,0   | 4,0  |
| 16-001 | Uzávěrová                                                    | Císařská rokle               | 8,0   |      |
| 16-002 | V jv. části Uzávěrové stěny                                  | Císařská rokle               | 3,0   |      |

|          |                                                           |                               |       |       |
|----------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------|-------|-------|
| 16-003   | Aragonitová                                               | Císařská rokle                | 15,0  | 10,0  |
| 16-004   | U vývěru                                                  | Císařská rokle                | 4,0   |       |
| 16-005   | Skalní brána                                              | Císařská rokle                | 12,0  |       |
| 16-006   | Doupná                                                    | Císařská rokle                | 3,0   | 2,0   |
| 16-007   | Aniččina                                                  | Císařská rokle                | 6,0   |       |
| 16-008   | Na vráse                                                  | Císařská rokle                | 2,5   |       |
| 16-009   | Pod vyhlídkou                                             | Císařská rokle                | 7,0   | 2,5   |
| 17-001   | <i>Srbská sluj (kdysi též Sluj sv. Ivana, Felschluff)</i> | Tomáškův lom a okolí          | ?     |       |
| 17-002   | Podtraťová (též Pod trať, Podtraťovka)                    | Tomáškův lom a okolí          | 180,0 | 107,5 |
| 17-003   | Se sondou (též Kadidelnice)                               | Tomáškův lom a okolí          | 30,0  | 5,0   |
| 17-004   | Pavoučí (též Pod Střevicem)                               | Tomáškův lom a okolí          | 35,0  | 23,0  |
| 17-005   | Kostelík                                                  | Tomáškův lom a okolí          | 85,0  | 14,0  |
| 17-006   | Tomáškova propast (též Tomáškárna)                        | Tomáškův lom a okolí          | 80,0  | 41,0  |
| 17-007   | Nová (též Malá) propast v Tomáškově lomu                  | Tomáškův lom a okolí          | 13,0  | 13,0  |
| 17-008   | Zaprášená                                                 | Tomáškův lom a okolí          | 4,0   | 3,0   |
| 17-009   | Na dislokaci (též Dislokace, Na diakláze, jeskyně 3D, 4D) | Lom Na dislokaci a okolí      | 11,0  | 6,0   |
| 17-010   | Nad j. Na dislokaci                                       | Lom Na dislokaci a okolí      | 4,0   |       |
| 17-011   | Rampouchová                                               | Lom Na dislokaci a okolí      | 2,0   |       |
| 17-012   | Salamandrova                                              | Lom Na dislokaci a okolí      | 20,0  |       |
| 17-013   | Kubova huť                                                | Mezi l. Na dislokaci a Tom.l. | 4,0   | 2,0   |
| 17-014   | Výhlídkový převis                                         | Mezi l. Na dislokaci a Tom.l. | 2,0   |       |
| 17-015   | S kruhem                                                  | Tomáškův lom a okolí          | 3,0   |       |
| 17-016   | Ježčí                                                     | Tomáškův lom a okolí          | 6,0   |       |
| 17-017   | Průtoková                                                 | Tomáškův lom a okolí          | 10,0  |       |
| 17-018   | Augustová                                                 | Tomáškův lom a okolí          | 50,0  | 6,0   |
| 17-019   | Ve štole na Vanovicích                                    | Tomáškův lom a okolí          | 3,0   | 1,0   |
| 17-020   | Červená trojka - pravá                                    | Mezi l. Na dislokaci a Tom.l. | 2,0   |       |
| 17-021   | Červená trojka - střední                                  | Mezi l. Na dislokaci a Tom.l. | 2,0   |       |
| 17-022   | Červená trojka - levá                                     | Mezi l. Na dislokaci a Tom.l. | 2,0   |       |
| 18-001   | <i>V Červeném lomu</i>                                    | Červený lom u Koněprus a o.   | 16,0  |       |
| 18-002   | Zlomená sluj (též Dvojitá, Č.44, Čtyřiačtyřicítka)        | lom Kobyla a okolí            | 20,0  | 10,0  |
| 18-003   | Chlupáčova sluj (část je j. Vestibul, Vestibulová)        | lom Kobyla a okolí            | 25,0  | 12,0  |
| 18-004   | U růže                                                    | lom Kobyla a okolí            | 15,0  | 5,0   |
| 18-005   | Ve skále (v lomu Kobyla)                                  | lom Kobyla a okolí            | 5,0   |       |
| 18-006   | Angličančina                                              | Červený lom u Koněprus a o.   | 20,0  |       |
| 18-007   | <i>V Červeném lomu II</i>                                 | Červený lom u Koněprus a o.   | ?     |       |
| 18-008   | V Červeném lomu III (zavalena)                            | Červený lom u Koněprus a o.   | 6,5   |       |
| 18-009   | Nad hájovnou                                              | lom Kobyla a okolí            | 10,0  | 3,0   |
| 18-010   | Nízká                                                     | lom Kobyla a okolí            | 3,5   |       |
| 18-011   | Stělená                                                   | Červený lom u Koněprus a o.   | 6,0   |       |
| 18-012   | Drdova (též Lilijicová)                                   | lomy Homolák a Plešivec       | 17,0  | 8,5   |
| 18-013   | <i>Jatka 86</i>                                           | lomy Homolák a Plešivec       | 78,0  | 10,0  |
| 18-014/A | <i>Krystalová, vchod č. 1</i>                             | lomy Homolák a Plešivec       | 14,0  | 6,5   |
| 18-014/B | <i>Krystalová, vchod č. 2</i>                             | lomy Homolák a Plešivec       | 4,0   | 2,0   |
| 18-015   | <i>Miša</i>                                               | lomy Homolák a Plešivec       | 4,0   |       |
| 18-016   | Ctiradova (část odtěžena, část zavalena)                  | lomy Homolák a Plešivec       | 120,0 | 23,3  |
| 18-017   | <i>Šárka</i>                                              | lomy Homolák a Plešivec       | 76,0  | 14,5  |
| 18-018   | Suchomasty 3A (zavalena)                                  | Červený lom u Koněprus a o.   | ?     |       |
| 18-019   | Suchomasty 3B (též Tunelovitá; zavalena)                  | Červený lom u Koněprus a o.   | 60,0  |       |
| 18-020   | <i>Zasypaná</i>                                           | lom VČS - východ              | 4,0   |       |
| 18-021   | Jezerní propast (vchod zavalen)                           | lom VČS - východ              | 120,0 | 52,0  |
| 18-022   | <i>Zatlučená</i>                                          | lom VČS - východ              | 19,0  | 5,0   |
| 18-023   | Panama (včetně propojené jeskyně 18-038)                  | lomy Homolák a Plešivec       | 450,0 | 22,0  |
| 18-024   | Jeskyně Š. V. (zavalena)                                  | Červený lom u Koněprus a o.   | 38,0  | 6,0   |
| 18-025   | <i>Zoufalá</i>                                            | lom VČS - východ              | 7,0   | 6,0   |
| 18-026   | <i>Blbá</i>                                               | lom VČS - východ              | 21,0  | 9,7   |
| 18-027   | <i>U meandru</i>                                          | lom VČS - východ              | 9,7   |       |
| 18-028   | <i>Výplavená I.</i>                                       | lom VČS - východ              | 6,5   | 2,2   |
| 18-029   | <i>Na třetí etáži</i>                                     | lom VČS - východ              | 4,5   | 2,5   |
| 18-030   | <i>Dvojitá</i>                                            | lom VČS - východ              | 27,5  | 7,0   |
| 18-031   | <i>V kalcitu</i>                                          | lom VČS - východ              | 10,0  | 8,5   |
| 18-032   | <i>Plochá</i>                                             | lom VČS - východ              | 6,5   | 3,5   |
| 18-033   | <i>Ve stěně</i>                                           | lom VČS - východ              | 2,2   |       |
| 18-034   | <i>Paleojeskyně</i>                                       | lom VČS - východ              | 48,5  | 16,6  |

|          |                                                              |                            |       |      |
|----------|--------------------------------------------------------------|----------------------------|-------|------|
| 18-035   | <i>Prostřelená</i>                                           | lom VČS - východ           | 7,5   | 3,5  |
| 18-036   | <i>Lucie</i> (část zbývá zavalena)                           | lom VČS - východ           | 98,5  | 28,5 |
| 18-037   | <i>Vyplavená II.</i>                                         | lom VČS - východ           | 3,5   | 2,2  |
| 18-038   | Malá Panama (propojena s 18-023)                             | lomy Homolák a Plešivec    |       |      |
| 18-039   | Na Plešivci                                                  | Plešivec                   | 2,5   |      |
| 18-040   | Bonzákova sluj (též Naprášená)                               | lom Kobyla a okolí         | 122,0 | 38,0 |
| 18-041   | <i>Jana</i>                                                  | lom VČS - východ           | 14,0  | 7,0  |
| 18-042   | Propáستka na Voskopě (též Jájín objev)                       | Voskop                     | 2,0   | 2,0  |
| 18-043   | <i>Půlená</i>                                                | lom VČS - východ           | 14,0  |      |
| 18-044   | <i>Mikulášská</i>                                            | lom VČS - východ           | 4,5   |      |
| 19-001   | Na Mramoru (též Jezevčí díra, Jirkovská)                     | Mramor a Šamor             | 42,0  |      |
| 19-002   | Tulácká (též Na Šamoru)                                      | Mramor a Šamor             | 19,0  |      |
| 19-003/A | Na Vysoké skále (též Na Telíně), vchod A                     | Vysoká skála u Vinařic     | 8,0   |      |
| 19-003/B | Na Vysoké skále, vchod B (vchody A a B propojeny neprůlezně) | Vysoká skála u Vinařic     | 31,0  |      |
| 19-004   | Na Bacíně                                                    | Bacín                      | 2,0   |      |
| 19-005   | Modrá (též Modrá na Mramoru, Desetníková)                    | Mramor a Šamor             | 7,0   | 3,0  |
| 19-006   | Zmýlená                                                      | Mramor a Šamor             | 4,0   |      |
| 19-007   | Archeologická sonda (lokalita Bacín I)                       | Bacín                      | 3,0   | 3,0  |
| 19-008   | Na Skalici                                                   | Skalice u Měňan            | 5,0   |      |
| 19-009   | Nad Malinou                                                  | Skalice u Měňan            | 2,6   |      |
| 20-001   | Studničná štola (též U mlýna; není to jeskyně ale štola)     | Židovská skála U Vitáčka   |       |      |
| 20-002   | Horní štola (není to jeskyně ale štola)                      | Židovská skála U Vitáčka   |       |      |
| 20-003   | Krápníková v Šanově koutě (též V Kozle, Šanový Kozel)        | Šanův kout, západní část   | 280,0 | 19,0 |
| 20-004   | Vandrácká (též Tulácká)                                      | Šanův kout, západní část   | 17,0  |      |
| 20-005   | U Vandrácké                                                  | Šanův kout, západní část   | 10,0  |      |
| 20-006   | Průlezný ochoz                                               | Šanův kout, západní část   | 4,0   |      |
| 20-007   | Schülerova                                                   | stěna nad zahr. V Kozle    | 130,0 | 15,0 |
| 20-008   | Kavčí okno (též Okno)                                        | stěna nad zahr. V Kozle    | 60,0  | 10,0 |
| 20-009   | U Pyramidy                                                   | Šanův kout, západní část   | 6,5   |      |
| 20-010   | U sondy                                                      | Šanův kout, západní část   | 4,0   |      |
| 20-011   | Lákavá                                                       | Šanův kout, západní část   | 2,0   |      |
| 20-012   | U trenážeru                                                  | Triangl (Prostřední skála) | 2,0   |      |
| 20-013   | Na terase                                                    | Triangl (Prostřední skála) | 2,0   |      |
| 20-014   | Puklinová                                                    | Triangl (Prostřední skála) | 25,0  | 8,0  |
| 20-015   | U dubu                                                       | Triangl (Prostřední skála) | 2,0   |      |
| 20-016   | Nad zahradnictvím                                            | stěna nad zahr. V Kozle    | 5,0   |      |
| 21-001   | Nad Kačákem                                                  | údolí Kačáku - jih         | 442,0 | 32,5 |
| 21-002   | Komín u Jarní (též Komín při jeskyni Nad Kačákem; zavalen?)  | údolí Kačáku - jih         | 2,5   | 2,5  |
| 21-003   | Kůlna v Hostimi (též U Ouředníků)                            | údolí Kačáku - sever       | 9,0   |      |
| 21-004   | Na průchodě (též Windloch, Na průchodu I, Na pilíři)         | údolí Kačáku - sever       | 25,0  | 6,0  |
| 21-005   | Na průchodě II (též Nad j. Na průchodě, Na průchodu II)      | údolí Kačáku - sever       | 5,0   | 4,0  |
| 21-006   | Větrná (též Windloch)                                        | údolí Kačáku - sever       | 10,0  |      |
| 21-007   | Ztracená                                                     | údolí Kačáku - jih         | 8,0   | 4,0  |
| 21-008   | Pod Křížem (též Nejvyšší)                                    | Svatojánská skála a hřeben | 50,0  | 10,0 |
| 21-009   | Maštale (též Vysoká, Nejvyšší, Turecká maštál)               | Svatojánská skála a hřeben | 28,0  | 6,0  |
| 21-010   | Ostrožná                                                     | Svatojánská skála a hřeben | 2,0   |      |
| 21-011   | <i>Stydlé vody (též Stydlé vody I)</i>                       | Solvayovy lomy - Paraple   | 25,0  |      |
| 21-012   | <i>V Solvayových lomech (též Stydlé vody II)</i>             | Solvayovy lomy - Paraple   | 35,0  |      |
| 21-013   | Stará Aragonitová (též Aragonitová na Stydlých vodách)       | Solvayovy lomy - Paraple   | 86,0  | 18,0 |
| 21-014   | <i>Stydlé vody III</i>                                       | Solvayovy lomy - Paraple   | 30,0  |      |
| 21-015   | Nová Aragonitová (též Průlez)                                | Solvayovy lomy - Paraple   | 89,0  | 8,0  |
| 21-016   | U mostu                                                      | údolí Kačáku - jih         | 3,0   |      |
| 21-017   | Modrá štika (též Soví oči)                                   | údolí Kačáku - jih         | 4,0   |      |
| 21-018   | Jarní                                                        | údolí Kačáku - jih         | 10,0  |      |
| 21-019   | Nad zrcadlem                                                 | údolí Kačáku - jih         | 2,0   |      |
| 21-020   | Nad cestou                                                   | údolí Kačáku - jih         | 3,5   |      |
| 21-021   | Rozsedlinka                                                  | údolí Kačáku - jih         | 10,0  |      |
| 21-022   | Jitrocelová                                                  | údolí Kačáku - jih         | 3,5   |      |
| 21-023   | Pod křížovatkou                                              | údolí Kačáku - jih         | 2,0   |      |
| 21-024   | Polední                                                      | údolí Kačáku - sever       | 24,0  | 9,0  |
| 21-025   | Nová Větrná                                                  | údolí Kačáku - sever       | 40,0  | 15,0 |
| 21-026   | Nepojmenovaná                                                | údolí Kačáku - sever       | 2,5   |      |
| 21-027   | Želví I                                                      | údolí Kačáku - sever       | 4,0   |      |
| 21-028   | Želví II                                                     | údolí Kačáku - sever       | 3,0   |      |

|          |                                                              |                            |        |      |
|----------|--------------------------------------------------------------|----------------------------|--------|------|
| 21-029   | Děravá                                                       | Solvayovy lomy - Paraple   | 27,0   |      |
| 21-030   | Navrtaná (též Na svážné; zavalena)                           | Solvayovy lomy - Paraple   | 10,0   |      |
| 21-031   | Stan                                                         | Solvayovy lomy - Paraple   | 14,0   |      |
| 21-032   | Nocleh                                                       | Solvayovy lomy - Paraple   | 5,0    |      |
| 21-033   | Pukliny u Noclehu                                            | Solvayovy lomy - Paraple   | 15,0   | 4,0  |
| 21-034   | Kozákova díra                                                | Solvayovy lomy - Paraple   | 9,0    | 4,5  |
| 21-035   | Solvayova propáštka (též Propáštka)                          | Solvayovy lomy - Paraple   | 16,0   | 4,0  |
| 21-036   | U štol                                                       | Solvayovy lomy - Paraple   | 13,0   | 7,0  |
| 21-037   | Koprolitová                                                  | Solvayovy lomy - Paraple   | 15,0   | 5,0  |
| 21-038   | Dómek                                                        | Solvayovy lomy - Paraple   | 8,0    |      |
| 21-039   | Hadí                                                         | Svatojánská skála a hřeben | 4,0    |      |
| 21-040   | Malá Macocha - propad                                        | Solvayovy lomy - Paraple   | 5,0    | 5,0  |
| 21-041   | Velká Macocha - propad                                       | Solvayovy lomy - Paraple   | 10,0   | 10,0 |
| 21-042   | Za cedulí                                                    | Svatojánská skála a hřeben | 15,0   |      |
| 21-043   | U schodů                                                     | Svatojánská skála a hřeben | 5,0    |      |
| 21-044   | Trativod                                                     | údolí Propadlé vody        | 6,0    | 2,5  |
| 21-045   | Lilijicová                                                   | Svatojánská skála a hřeben | 83,0   | 11,0 |
| 21-046   | Havraní                                                      | Svatojánská skála a hřeben | 3,0    |      |
| 21-047   | U paty                                                       | Svatojánská skála a hřeben | 3,0    |      |
| 21-048   | Těsná                                                        | Svatojánská skála a hřeben | 6,0    | 2,0  |
| 21-049   | Pilířová                                                     | údolí Kačáku - sever       | 10,0   |      |
| 21-050   | Čertova                                                      | údolí Kačáku - sever       | 12,0   |      |
| 21-051   | Nora                                                         | údolí Kačáku - sever       | 7,0    | 3,5  |
| 21-052   | U lísky                                                      | údolí Kačáku - sever       | 2,0    |      |
| 21-053   | Odštíplá                                                     | údolí Kačáku - sever       | 2,0    | 2,0  |
| 21-054   | Arnika                                                       | údolí Propadlé vody        | 193,5  | 36,0 |
| 21-055   | Mirošt                                                       | Solvayovy lomy - Paraple   | 2,5    |      |
| 21-056   | Delfy                                                        | Solvayovy lomy - Paraple   | 22,0   | 3,0  |
| 21-057   | Prorokova propáštka                                          | Solvayovy lomy - Paraple   | 4,0    | 3,0  |
| 21-058   | Balvanitá                                                    | Svatojánská skála a hřeben | 7,0    |      |
| 21-059   | Bůčková                                                      | Svatojánská skála a hřeben | 3,0    |      |
| 21-060   | Balantýnka                                                   | údolí Propadlé vody        | 2,5    |      |
| 21-061   | Abri pod Pilířovou                                           | údolí Kačáku - sever       | 3,0    |      |
| 21-062   | Nad Johnovým mlýnem                                          | údolí Kačáku - sever       | 3,0    |      |
| 21-063   | Funidla                                                      | Solvayovy lomy - Paraple   | 9,0    | 3,0  |
| 21-064   | Tektonická                                                   | lom Alkazar (Hostim I)     | 2,0    |      |
| 21-065   | Hydrotermální                                                | lom Alkazar (Hostim I)     | 3,0    |      |
| 21-066   | Zlomová                                                      | lom Alkazar (Hostim I)     | 5,0    | 3,0  |
| 21-067   | Černá kuchyně                                                | lom Alkazar (Hostim I)     | 5,0    | 3,0  |
| 21-068   | Za Homolí                                                    | lom Alkazar (Hostim I)     | 3,0    |      |
| 21-069   | Čtyřvchodová                                                 | lom Alkazar (Hostim I)     | 21,0   | 6,5  |
| 21-070   | U hodin                                                      | lom Alkazar (Hostim I)     | 5,0    |      |
| 21-071   | Bezdomovecká                                                 | lom Alkazar (Hostim I)     | 10,0   | 4,0  |
| 21-072   | S oknem (též V Kozle)                                        | lom Alkazar (Hostim I)     | 10,0   | 5,0  |
| 21-073   | V lomu Alkazar, I. a p. portál                               | lom Alkazar (Hostim I)     | 30,0   |      |
| 21-074   | Hrobeček                                                     | Solvayovy lomy - Paraple   | 3,0    |      |
| 21-075   | Vlčí jámy (zavaleno)                                         | údolí Propadlé vody        | 3,0    | 3,0  |
| 21-076   | Macháčkova                                                   | Herinky                    | 15,0   | 2,0  |
| 21-077   | Vývěr nad klášterem                                          | údolí Propadlé vody        | 10,6   | 11,0 |
| 22-001   | Jeskyně Sv. Ivana (též Ivanova, Skalní kostel)               | pénovce Svatý Jan          | 30,0   | 11,5 |
| 22-002   | Uhelný sklep (též Pravý sklep, Vodní jeskyně)                | pénovce Svatý Jan          | 15,0   |      |
| 22-003   | Ovocný sklep (též Levý sklep, Jeskynní sklep)                | pénovce Svatý Jan          | 20,0   |      |
| 23-001/A | První sluj                                                   | lom Na Chlumu              | 2,0    | 2,0  |
| 23-001/B | Propast u První sluje (též Propast na Chlumu)                | lom Na Chlumu              | 50,0   | 18,0 |
| 23-002   | Druhá sluj                                                   | lom Na Chlumu              | 8,0    | 8,0  |
| 23-003/A | Netopýří (propojena s 23-007 do jednoho systému)             | lom Na Chlumu              |        |      |
| 23-003/B | Králičí díra (propojena s 23-003/A)                          | lom Na Chlumu              |        |      |
| 23-003/C | Třetí sluj                                                   | lom Na Chlumu              |        |      |
| 23-004   | Čtvrtá sluj                                                  | lom Na Chlumu              | 15,0   | 7,0  |
| 23-005   | Pátá sluj (dtto Komín Srbských 23-007/C; propojeno s 23-007) | lom Na Chlumu              |        |      |
| 23-006/A | Šestá sluj                                                   | lom Na Chlumu              | 18,0   | 6,0  |
| 23-006/B | Propad pod VI. slují                                         | lom Na Chlumu              | 38,0   | 16,3 |
| 23-006/C | Termovizní                                                   | lom Na Chlumu              | 7,0    | 3,0  |
| 23-007   | Systém Srbské jeskyně-Netopýří jeskyně                       | lom Na Chlumu              | 1280,0 | 63,0 |

## 56 ČESKÝ KRAS XLIII (2017) ▶ KRÁTKÉ ZPRÁVY A ZPRÁVY Z AKCÍ

|          |                                                           |                            |       |      |
|----------|-----------------------------------------------------------|----------------------------|-------|------|
| 23-007/A | Srbské jeskyně - hlavní vchod do systému 23-007           | lom Na Chlumu              |       |      |
| 23-007/B | Srbské jeskyně - plavivky (vedlejší vchod do 23-007)      | lom Na Chlumu              |       |      |
| 23-007/C | Srbské jeskyně - komín (propojeno s 23-007)               | lom Na Chlumu              |       |      |
| 23-008   | Skalní skryš                                              | lom Na Chlumu              | 18,0  |      |
| 23-009   | Kalcitová (též Krystalová)                                | lom Na Chlumu              | 40,0  | 11,0 |
| 23-010   | Barrandova                                                | skály Na Bříči             | 366,0 | 44,0 |
| 23-011   | Výhlídka                                                  | skály Na Bříči             | 8,0   |      |
| 23-012   | Jezerní                                                   | skály Na Bříči             | 20,0  | 4,0  |
| 23-013   | Galerie                                                   | skály Na Bříči             | 56,0  | 7,0  |
| 23-014   | Nad Galeríí                                               | skály Na Bříči             | 3,0   |      |
| 23-015   | Princova                                                  | skály Na Bříči             | 50,0  | 14,0 |
| 23-016   | Myší díry                                                 | skály Na Bříči             | 65,0  | 7,0  |
| 23-017   | Škvíra v Blázině stěně                                    | skály Na Bříči             | 13,0  | 5,0  |
| 23-018   | U bunkru                                                  | skály Na Bříči             | 13,0  |      |
| 23-019   | Puklinka u bunkru                                         | skály Na Bříči             | 10,0  | 3,0  |
| 23-020   | Malá                                                      | skály Na Bříči             | 2,0   |      |
| 23-021   | Nad Malou                                                 | skály Na Bříči             | 2,0   |      |
| 23-022   | Trojítá                                                   | skály Na Bříči             | 2,0   |      |
| 23-023   | Ucpaná                                                    | skály Na Bříči             | 6,0   |      |
| 23-024   | V rokli                                                   | skály Na Bříči             | 6,0   | 4,0  |
| 23-025   | Široká                                                    | skály Na Bříči             | 12,0  |      |
| 23-026   | S mostem                                                  | skály Na Bříči             | 11,0  | 4,0  |
| 23-027   | Okno                                                      | skály Na Bříči             | 3,5   |      |
| 23-028   | Hlohová                                                   | skály Na Bříči             | 6,0   |      |
| 23-029   | Nad Úzkou                                                 | skály Na Bříči             | 12,0  | 4,0  |
| 23-030   | Úzká                                                      | Hájkova rokle ke Chlumu    | 16,0  | 5,0  |
| 23-031   | Bezejmenná                                                | Hájkova rokle ke Chlumu    | 3,0   |      |
| 23-032   | Patrová                                                   | Hájkova rokle ke Chlumu    | 70,0  | 12,0 |
| 23-033   | Nad Patrovou                                              | Hájkova rokle ke Chlumu    | 3,0   |      |
| 23-034   | Komínovitá (též Komíny u Patrové)                         | Hájkova rokle ke Chlumu    | 17,0  | 4,0  |
| 23-035   | Hájkova (též Nová)                                        | Hájkova rokle ke Chlumu    | 19,0  |      |
| 23-036   | Polopatrová                                               | Hájkova rokle ke Chlumu    | 10,0  | 3,0  |
| 23-037   | Pastevečí (též Pastevecká)                                | úsek Hájkova rokle-Srbsko  | 25,0  | 12,0 |
| 23-038   | Vyšší nad Škodou                                          | úsek Hájkova rokle-Srbsko  | 11,0  |      |
| 23-039   | V První stěně                                             | úsek Hájkova rokle-Srbsko  | 4,0   |      |
| 23-040   | Nad Ucpanou                                               | skály Na Bříči             | 5,0   |      |
| 23-041   | Škvíra nad Patrovou                                       | Hájkova rokle ke Chlumu    | 3,0   |      |
| 23-042   | Nad Jezerní                                               | skály Na Bříči             | 2,0   |      |
| 23-043   | Pod Princovou                                             | skály Na Bříči             | 8,0   | 4,0  |
| 23-044   | Nad Barrandovou                                           | skály Na Bříči             | 4,0   |      |
| 23-045   | Memento mori                                              | skály Na Bříči             | 3,5   |      |
| 23-046   | U Padáku                                                  | skály Na Bříči             | 8,0   | 2,0  |
| 23-047   | Listopadová                                               | skály Na Bříči             | 2,0   |      |
| 23-048   | Vodárna                                                   | úsek Hájkova rokle-Srbsko  | 4,0   |      |
| 23-049   | Nad Širokou                                               | skály Na Bříči             | 6,0   |      |
| 23-050   | <i>Stará Krápníková</i>                                   | lom Na Chlumu              | 13,0  |      |
| 23-051/A | Nová Krápníková                                           | lom Na Chlumu              | 46,0  | 12,0 |
| 23-051/B | Černá (propojena s 23-051/A, propojení s 23-052 odtěženo) | lom Na Chlumu              |       |      |
| 23-052   | Fialová                                                   | lom Na Chlumu              | 236,0 | 41,0 |
| 23-053   | Ve štole č. 1 (též Chodbičky ve štole č. 1)               | lom Na Chlumu              | 21,0  | 7,0  |
| 23-054   | Vojenská (též Komín ve štole č. 2, Ve štole č.2)          | lom Na Chlumu              | 15,0  | 11,0 |
| 23-055   | Škvárová                                                  | Hájkova rokle ke Chlumu    | 11,0  | 5,0  |
| 23-056   | Pupeční                                                   | Pupek a okolí              | 2,0   |      |
| 23-057   | Bělinova                                                  | skály Na Bříči             | 5,0   |      |
| 24-001   | Pod skalou                                                | údolí Bubovického p. - jih | 5,0   |      |
| 24-002   | Pod silnicí                                               | údolí Bubovického p. - jih | 15,0  | 4,0  |
| 24-003   | Krystalová                                                | údolí Bubovického p. - jih | 7,0   | 3,0  |
| 24-004   | Nad vodopády (též Nad vodopádem)                          | údolí Bubovického p. - jih | 11,0  | 4,0  |
| 24-005   | Amerika I                                                 | lomy Amerika - západ       | 120,0 | 26,0 |
| 24-006   | Amerika II                                                | lomy Amerika - západ       | 138,0 | 24,0 |
| 24-007   | Jahodový komín                                            | lomy Amerika - západ       | 3,0   | 3,0  |
| 24-008   | Monako                                                    | lomy Amerika - západ       | 8,0   | 4,0  |
| 24-009   | Pustá I                                                   | lomy Amerika - západ       | 14,0  |      |
| 24-010   | Pustá II                                                  | lomy Amerika - západ       | 9,0   | 5,0  |

|        |                                                              |                              |        |       |
|--------|--------------------------------------------------------------|------------------------------|--------|-------|
| 24-011 | Martiho (též Martiniho) studna                               | lomy Amerika - západ         | 14,0   | 14,0  |
| 24-012 | Dvojitý komín                                                | lomy Amerika - západ         | 9,0    | 9,0   |
| 24-013 | Široký komín                                                 | lomy Amerika - západ         | 11,0   | 11,0  |
| 24-014 | Stinný komín                                                 | lomy Amerika - západ         | 2,5    | 2,5   |
| 24-015 | Hladká (též Na Stotřítce; zavalena)                          | lomy Amerika - západ         | 20,0   |       |
| 24-016 | Igelitka                                                     | lomy Amerika - západ         | 4,0    |       |
| 24-017 | Velký komín                                                  | lomy Amerika - západ         | 7,0    | 6,0   |
| 24-018 | Velikonoční                                                  | lomy Amerika - západ         | 24,0   | 14,5  |
| 24-019 | Aprílová                                                     | lomy Amerika - západ         | 12,0   |       |
| 24-020 | Čeřinka (též Palachova p., P. Na Čeřince, P. v lomu Čeřinka) | lom Čeřinka                  | 641,0  | 87,0  |
| 24-021 | Ptačí (též Lýsova díra, Jihozápadní)                         | lomy Amerika - východ        | 25,0   |       |
| 24-022 | Liščí                                                        | lomy Amerika - východ        | 27,0   | 7,0   |
| 24-023 | Propast s okny                                               | lomy Amerika - východ        | 26,0   | 12,0  |
| 24-024 | Krystalová propáстка                                         | lomy Amerika - východ        | 11,0   | 11,0  |
| 24-025 | Deštivá                                                      | lomy Amerika - východ        | 53,0   | 15,0  |
| 24-026 | Arnoldka                                                     | lom Čeřinka                  | 1360,0 | 111,0 |
| 24-027 | <i>Pavoučí</i>                                               | lom Čeřinka                  | 118,0  | 43,0  |
| 24-028 | <i>Věčerní</i>                                               | lom Čeřinka                  | 190,0  | 20,0  |
| 24-029 | Únorová propast                                              | lomy Amerika - východ        | 268,0  | 64,0  |
| 24-030 | Gabriela (zavalena)                                          | lom Čeřinka                  | 12,0   |       |
| 24-031 | <i>Petra</i>                                                 | lom Čeřinka                  | 4,0    |       |
| 24-032 | Štěpánská propáстка (zavalena)                               | lom Čeřinka                  | 7,0    | 6,0   |
| 24-033 | Netopýří komín                                               | lomy Amerika - západ         | 5,0    | 5,0   |
| 24-034 | Tabulový komín                                               | lomy Amerika - západ         | 7,5    | 7,5   |
| 24-035 | Aligátor                                                     | lomy Amerika - západ         | 14,0   |       |
| 24-036 | Bakara                                                       | lomy Amerika - západ         | 2,0    | 2,0   |
| 24-037 | Olympijský smutek                                            | lomy Amerika - západ         | 3,0    |       |
| 24-038 | Na stojce                                                    | lomy Amerika - západ         | 5,0    |       |
| 24-039 | Protilehlý komín                                             | lomy Amerika - západ         | 2,0    | 2,0   |
| 24-040 | Puklina Nevším                                               | lomy Amerika - západ         | 3,0    |       |
| 24-041 | Pekelná kapsa                                                | lomy Amerika - západ         | 30,0   | 16,0  |
| 24-042 | Ozubová trhlina                                              | lomy Amerika - západ         | 3,0    |       |
| 24-043 | Červená                                                      | lomy Amerika - západ         | 23,0   |       |
| 24-044 | Malý Netopýří komín                                          | lomy Amerika - západ         | 3,0    | 3,0   |
| 24-045 | Ve Výjezdu                                                   | lomy Amerika - západ         | 5,0    | 2,5   |
| 24-046 | Kloaka                                                       | lomy Amerika - západ         | 3,0    |       |
| 24-047 | Aršovna                                                      | lomy Amerika - západ         | 6,0    |       |
| 24-048 | Rybízový komín                                               | lomy Amerika - západ         | 27,0   | 12,0  |
| 24-049 | Marná snaha                                                  | lomy Amerika - západ         | 4,0    | 4,0   |
| 24-050 | Chodbička (též Chodbička v levé větvi)                       | lomy Amerika - západ         | 2,0    |       |
| 24-051 | Brutuson                                                     | lom Čeřinka                  | 7,0    | 2,0   |
| 24-052 | Jílová (I a II; zavaleny)                                    | lom Čeřinka                  | 11,0   | 6,0   |
| 24-053 | Kosův ponor (zavalena)                                       | lom Čeřinka                  | 4,0    | 4,0   |
| 24-054 | Zlá krev (zavalena)                                          | lom Čeřinka                  | 4,0    |       |
| 24-055 | <i>Oddělaná</i>                                              | lom Čeřinka                  | 7,0    | 5,0   |
| 24-056 | Kamenská                                                     | lomy Amerika - západ         | 12,0   | 5,0   |
| 24-057 | Mostíček                                                     | lomy Amerika - západ         | 3,0    |       |
| 24-058 | Mezilomá                                                     | lomy Amerika - západ         | 18,0   | 8,0   |
| 24-059 | Soví komín                                                   | lomy Amerika - západ         | 12,0   | 8,0   |
| 24-060 | Šampónovy díry                                               | lomy Amerika - západ         | 2,0    |       |
| 24-061 | Studniční sál                                                | lomy Amerika - západ         | 9,0    |       |
| 24-062 | Lysá síň                                                     | lomy Amerika - západ         | 5,0    |       |
| 24-063 | Železný komín                                                | lomy Amerika - východ        | 9,0    | 9,0   |
| 24-064 | Červený komín                                                | lomy Amerika - východ        | 11,0   | 8,0   |
| 24-065 | Pionýrský komínek                                            | lomy Amerika - východ        | 3,5    | 3,5   |
| 24-066 | Rozlomená                                                    | lomy Amerika - východ        | 25,0   | 10,0  |
| 24-067 | Nad vodou                                                    | lomy Amerika - východ        | 4,0    |       |
| 24-068 | Stropní okno                                                 | lomy Amerika - východ        | 11,5   | 11,5  |
| 24-069 | Holubí komín                                                 | lomy Amerika - východ        | 6,0    | 6,0   |
| 24-070 | Latexová                                                     | lomy Amerika - západ         | 4,0    |       |
| 24-071 | Střelená kapsa                                               | lomy Amerika - západ         | 4,5    | 4,5   |
| 24-072 | Neubauerova sluj                                             | lomy Amerika - západ         | 3,0    |       |
| 24-073 | Bubovická propast                                            | údolí Bubovického p. - sever | 18,0   | 18,0  |
| 24-074 | Nad horním vodopádem                                         | údolí Bubovického p. - jih   | 3,0    |       |

## 58 ČESKÝ KRAS XLIII (2017) ▶ KRÁTKÉ ZPRÁVY A ZPRÁVY Z AKCÍ

|        |                                                             |                              |       |      |
|--------|-------------------------------------------------------------|------------------------------|-------|------|
| 24-075 | Leptákový komín                                             | lomy Amerika - západ         | 2,5   | 2,5  |
| 24-076 | Černých hlín                                                | lomy Amerika - západ         | 3,0   |      |
| 24-077 | Ryvola                                                      | lomy Amerika - západ         | 7,5   | 7,5  |
| 24-078 | Evidenční komín                                             | lomy Amerika - západ         | 2,0   | 2,0  |
| 24-079 | Šavlata                                                     | lomy Amerika - západ         | 8,0   | 4,0  |
| 24-080 | Štajgrův omyl                                               | lomy Amerika - západ         | 5,0   | 4,0  |
| 24-081 | Čtvrteční                                                   | údolí Bubovického p. - jih   | 10,0  |      |
| 24-082 | Zdeňka (zavalena)                                           | lom Čefinka                  | 20,0  | 15,0 |
| 24-083 | <i>Malá Jezerní</i>                                         | lom Čefinka                  | 15,0  | 9,0  |
| 24-084 | Kramlový komín                                              | lomy Amerika - východ        | 6,0   | 6,0  |
| 24-085 | Macatý komín                                                | lomy Amerika - východ        | 9,0   | 7,0  |
| 24-086 | Trhlý komín                                                 | lomy Amerika - východ        | 5,0   | 5,0  |
| 24-087 | Pod svážnou                                                 | lomy Amerika - východ        | 2,5   | 2,5  |
| 24-088 | U brzdy                                                     | lomy Amerika - východ        | 2,0   | 2,0  |
| 24-089 | Daleký komín                                                | lomy Amerika - východ        | 3,5   | 3,5  |
| 24-090 | Mokrý komín                                                 | lomy Amerika - východ        | 1,5   | 1,5  |
| 24-091 | Americké kapsy                                              | lomy Amerika - východ        | 13,0  |      |
| 24-092 | Šikmá plocha                                                | lomy Amerika - východ        | 10,5  | 10,5 |
| 24-093 | Apendix                                                     | lomy Amerika - východ        | 5,0   |      |
| 24-094 | Minimální jev                                               | lomy Amerika - východ        | 1,2   |      |
| 24-095 | Úzký komín                                                  | lomy Amerika - východ        | 4,0   | 4,0  |
| 24-096 | Kubov                                                       | lomy Amerika - východ        | 1,3   |      |
| 24-097 | Korýtko                                                     | lomy Amerika - západ         | 3,0   |      |
| 24-098 | Za studánkou                                                | lomy Amerika - západ         | 1,2   | 1,2  |
| 24-099 | Badyho zával                                                | lomy Amerika - západ         | 3,0   | 3,0  |
| 24-100 | Na Doutnáči                                                 | Doutnác                      | 13,0  |      |
| 24-101 | Studniční jeskyně (původně Studniční propast)               | údolí Bubovického p. - sever | 219,0 | 30,0 |
| 24-102 | Rozpukaná díra                                              | lomy Amerika - západ         | 5,0   |      |
| 24-103 | Soví budka                                                  | lomy Amerika - západ         | 3,0   |      |
| 24-104 | Soví balkón                                                 | lomy Amerika - západ         | 7,0   |      |
| 24-105 | Azurové komíny                                              | lomy Amerika - západ         | 3,0   |      |
| 24-106 | Mrňavá                                                      | lomy Amerika - západ         | 1,5   |      |
| 24-107 | Pod Vlečnou jámou                                           | lomy Amerika - východ        | 2,5   | 2,5  |
| 24-108 | Přibraná                                                    | lomy Amerika - východ        | 3,0   | 3,0  |
| 24-109 | Ve Skalce (těž Vojenova, Ve Skalce nad Čihovou, Na Čihově)  | Nad Čihovou                  | 3,0   |      |
| 24-110 | Za břizou                                                   | lomy Amerika - východ        | 18,0  |      |
| 24-111 | Mexická kapsa                                               | lomy Amerika - východ        | 1,5   |      |
| 24-112 | Klencová                                                    | lomy Amerika - východ        | 5,0   |      |
| 24-113 | V závěru                                                    | lomy Amerika - východ        | 3,0   | 3,0  |
| 24-114 | Okap                                                        | lomy Amerika - východ        | 3,5   |      |
| 24-115 | Nad Hladkou                                                 | lomy Amerika - západ         | 4,0   |      |
| 24-116 | V Černém lomu                                               | lomy Amerika - západ         | 7,0   | 3,5  |
| 24-117 | Rozparek                                                    | lomy Amerika - východ        | 1,5   |      |
| 24-118 | Puk                                                         | lomy Amerika - východ        | 2,0   |      |
| 24-119 | Ďůlek                                                       | lomy Amerika - východ        | 1,5   |      |
| 24-120 | Nad Saláty                                                  | lomy Amerika - východ        | 3,0   |      |
| 24-121 | Pod Boubovou                                                | Boubová                      | 1,5   |      |
| 24-122 | Dubová                                                      | Boubová                      | 47,0  | 3,0  |
| 24-123 | Opadaná                                                     | údolí Bubovického p. - jih   | 3,0   |      |
| 24-124 | Mezerník (zavaleno)                                         | lom Čefinka                  | 15,0  | 12,0 |
| 24-125 | Korkový komín                                               | lomy Amerika - východ        | 2,0   | 2,0  |
| 24-126 | Nad Královou studní                                         | Dřínová hora                 | 3,0   |      |
| 24-127 | Karlova dutina (přístup zavalen)                            | Lomy Amerika - východ        | 7,0   | 2,0  |
| 24-128 | Zdeňkův komínek (přístup zavalen)                           | Lomy Amerika - východ        | 3,0   | 2,0  |
| 25-001 | Pytlácká                                                    | úsek Srbsko - Petzoldův l.   | 25,0  | 8,0  |
| 25-002 | Zřícená (těž Propadlá)                                      | úsek Srbsko - Petzoldův l.   | 3,0   |      |
| 25-003 | Mlejnek                                                     | úsek Srbsko - Petzoldův l.   | 5,0   |      |
| 25-004 | Zahrazená                                                   | úsek Srbsko - Petzoldův l.   | 2,0   |      |
| 25-005 | Ve stěnce                                                   | úsek Srbsko - Petzoldův l.   | 4,0   |      |
| 25-006 | Menglerova (těž Komora, Menglerka)                          | úsek Srbsko - Petzoldův l.   | 17,0  | 9,8  |
| 25-007 | Se skobou                                                   | úsek Srbsko - Petzoldův l.   | 4,0   |      |
| 25-008 | Blátivá (zavalena)                                          | Petzoldův lom                | 40,0  | 9,0  |
| 25-009 | <i>Sloupová</i>                                             | Petzoldův lom                | 30,0  | 5,0  |
| 25-010 | Propáстка (těž Propast, Komín) v Petzoldově lomu (zavalena) | Petzoldův lom                | 5,0   | 5,0  |

|          |                                                                 |                            |        |       |
|----------|-----------------------------------------------------------------|----------------------------|--------|-------|
| 25-011   | Komín s třemi vstupy (propojen s 25-013)                        | Petzoldův lom              |        |       |
| 25-012   | Petzoldka (propojena s 25-013)                                  | Petzoldův lom              |        |       |
| 25-013   | Petzoldovy jeskyně (hlavní vchod, původně měl jméno Skulina)    | Petzoldův lom              | 840,0  | 30,0  |
| 25-014   | V suti (propojena s 25-013)                                     | Petzoldův lom              |        |       |
| 25-015   | Propadlá (též Přemostěná)                                       | úsek Petzoldův-Beranův I.  | 10,0   | 3,0   |
| 25-016   | Pod Propadlou                                                   | úsek Petzoldův-Beranův I.  | 3,0    |       |
| 25-017   | Poslední (též Prostřední)                                       | úsek Petzoldův-Beranův I.  | 6,0    | 2,0   |
| 25-018   | Těsná                                                           | úsek Petzoldův-Beranův I.  | 10,0   | 6,0   |
| 25-019   | Sklípek                                                         | úsek Petzoldův-Beranův I.  | 3,0    |       |
| 25-020   | Liščí                                                           | úsek Petzoldův-Beranův I.  | 7,0    | 2,0   |
| 25-021   | Výstrkov                                                        | úsek Petzoldův-Beranův I.  | 10,0   |       |
| 25-022   | Malá Rudolfka (též Před Rudolfovou j.)                          | pod Prostřední horou       | 4,0    |       |
| 25-023   | Rudolfova (též Rudolfka)                                        | pod Prostřední horou       | 18,0   |       |
| 25-024/A | Marie (objevný vchod; zavalen)                                  | Beranův lom                |        |       |
| 25-024/B | Marie (komín a celek)                                           | Beranův lom                | 120,0  | 25,0  |
| 25-025   | Dynamitka (včetně propojené jeskyně Severní)                    | Beranův lom                | 180,0  | 30,0  |
| 25-025/A | Oříšková                                                        | Beranův lom                | 1,5    |       |
| 25-026   | Severní                                                         | Beranův lom                |        |       |
| 25-027   | Kalhoty                                                         | Beranův lom                | 15,0   |       |
| 25-028   | Kananda                                                         | Beranův lom                | 20,0   |       |
| 25-029   | Ementál (též Jezerní Ementál, vchod původně ozn. Nad sloupem)   | úsek Srbsko - Petzoldův I. | 1884,0 | 34,0  |
| 25-030   | Sýrová 2 (též S2)                                               | úsek Srbsko - Petzoldův I. | 3,0    |       |
| 25-031   | Sýrová 3 (též S3)                                               | úsek Srbsko - Petzoldův I. | 2,0    |       |
| 25-032   | Sýrová 1 (též S1)                                               | úsek Srbsko - Petzoldův I. | 5,0    |       |
| 25-033   | U žily                                                          | Petzoldův lom              | 4,0    |       |
| 25-034   | Nad Skulinou                                                    | Petzoldův lom              | 2,0    |       |
| 25-035   | Umělá                                                           | úsek Petzoldův-Beranův I.  | 4,0    |       |
| 25-036   | Nad Umělou                                                      | úsek Petzoldův-Beranův I.  | 1,5    |       |
| 25-037   | Pod Výstrkovem                                                  | úsek Petzoldův-Beranův I.  | 5,0    |       |
| 25-038   | Převislá                                                        | úsek Petzoldův-Beranův I.  | 1,5    |       |
| 25-039   | Hodinový komín (též Propáстка ve štole, Ve štole)               | Beranův lom                | 18,0   | 12,0  |
| 25-040   | Komáří (zavalena)                                               | úsek Srbsko - Petzoldův I. | 7,0    | 2,0   |
| 26-001   | Na Javorce I (též Liščí díry, Na Jarnici I; propojena s 26-002) | Javorka a okolí            |        |       |
| 26-002   | Na Javorce (Radvanská, Na Javorce II, Pod Javorkou)             | Javorka a okolí            | 1872,0 | 129,0 |
| 26-003   | Bublina                                                         | Javorka a okolí            | 2,0    |       |
| 26-004   | Dolní sklípek                                                   | Javorka a okolí            | 2,0    |       |
| 26-005   | Horní sklípek                                                   | Javorka a okolí            | 2,0    |       |
| 26-006   | Pod vrcholem                                                    | Javorka a okolí            | 3,0    |       |
| 27-001   | <i>Propast u Trněného Újezda</i>                                | lom Holý Vrch              | 31,0   | 31,0  |
| 27-002   | Vak                                                             | lom Starý Čížovec          | 6,0    | 4,0   |
| 27-003   | Sak                                                             | lom Starý Čížovec          | 3,5    |       |
| 27-004   | Mládat                                                          | lom Starý Čížovec          | 10,0   | 6,0   |
| 27-005   | Otevřená                                                        | lom Starý Čížovec          | 12,0   | 8,0   |
| 27-006   | Novoroční                                                       | lom Starý Čížovec          | 14,0   | 4,0   |
| 27-007   | Kostnice                                                        | lom Starý Čížovec          | 18,0   |       |
| 27-008   | U jezevce                                                       | lom Starý Čížovec          | 5,0    |       |
| 27-009   | <i>Věštírna</i>                                                 | Branžovy                   | 6,0    | 3,0   |
| 27-010   | Plaváčkova                                                      | Branžovy                   | 3,0    |       |
| 27-011   | Mentolka                                                        | Branžovy                   | 3,0    |       |
| 27-012   | <i>Maskův komín</i>                                             | Branžovy                   | 1,5    | 1,5   |
| 27-013   | Izroska (zavalena)                                              | Branžovy                   | 15,0   |       |
| 27-014   | Čtrnácti pomocníků (část odtřžena, část zavalena)               | Branžovy                   | 75,0   | 23,0  |
| 27-015   | Tvrdilka                                                        | lom Starý Čížovec          | 2,5    |       |
| 27-016   | Šebestík                                                        | lom Starý Čížovec          | 24,0   |       |
| 27-017   | Cílkova propáстка (zavalena)                                    | lom Nový Čížovec           | 3,0    | 3,0   |
| 27-018   | Botanická                                                       | Karlické údolí             | 7,0    | 1,0   |
| 28-001   | U malachitu                                                     | Lom u Kuchaříku            | 1,5    |       |
| 28-002   | Ošklivá                                                         | Lom u Kuchaříku            | 3,0    |       |
| 29-001   | Radotínská (též Nad Ka(o)zákový mlýnem, Peckova, Stará)         | Radotínské údolí           | 15,0   |       |
| 29-002   | Pod Vějířem                                                     | Radotínské údolí           | 13,0   | 5,0   |
| 29-003   | Kopaninská (též V Zubáku)                                       | Kopaninské údolí           | 10,0   | 5,0   |
| 29-004   | <i>Podkopaninská</i> (část zbývá, zavalena)                     | Kopaninské údolí           | 3,0    |       |
| 29-005   | Podvojná                                                        | Kopaninské údolí           | 3,0    |       |
| 29-006   | Na Cikánce (vchod zavalen)                                      | Radotínské údolí           | 29,0   | 4,0   |

|          |                                                             |                               |       |      |
|----------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------|------|
| 29-007   | Na Vějíři (též Zubatá, Vějíř)                               | Kopaninské údolí              | 7,0   |      |
| 29-008   | Angreštová                                                  | Kopaninské údolí              | 3,5   |      |
| 29-009   | Věž (též U sloupu, Sloup)                                   | Radotínské údolí              | 17,0  | 4,0  |
| 29-010   | Liščí díra                                                  | Radotínské údolí              | 4,0   |      |
| 29-011   | Čapí                                                        | Radotínské údolí              | 7,0   |      |
| 29-012   | Na ostrohu                                                  | Radotínské údolí              | 2,5   |      |
| 29-013   | Lomařská brána                                              | Lomy u Prostředního Ml.       | 15,0  | 5,0  |
| 29-014   | Komín ve štole                                              | Lomy u Prostředního Ml.       | 9,0   | 9,0  |
| 29-015   | Tachlovická (též Dóm ve štole)                              | Lomy u Prostředního Ml.       | 10,0  | 9,0  |
| 29-016   | Mexická I                                                   | Lomy u Prostředního Ml.       | 7,0   | 2,0  |
| 29-017   | V lomu Špička                                               | Radotínské údolí-lom Špička   | 24,0  |      |
| 29-018   | V Kominické rokli                                           | Radotínské údolí              | 8,0   |      |
| 29-019   | Nedělní (vchod zavalen)                                     | Radotínské údolí-lom Špička   | 110,0 | 11,0 |
| 29-020   | Nad Špačkovým mlýnem                                        | Radotínské údolí              | 2,5   |      |
| 30-001   | <i>Svatoprokopská (též Prokopská)</i>                       | Prokopský lom                 | 120,0 |      |
| 30-002   | Klukovické (též Korálové) jeskyně (celek)                   | Prokopské údolí               |       |      |
| 30-002/A | Klukovické j., část A                                       | Prokopské údolí               | 15,0  |      |
| 30-002/B | Klukovické j., část B, (též Korálová, Spodní Klukovická)    | Prokopské údolí               | 40,0  | 5,0  |
| 30-002/C | Klukovické j., část C (též Průchodná, Průchodní)            | Prokopské údolí               | 15,0  | 4,0  |
| 30-002/D | Klukovické j., část D, (též Průchodná, Druhá, Trojvchodová) | Prokopské údolí               | 20,0  | 6,0  |
| 30-002/E | Klukovické j., část E (též Pohorní, Horní)                  | Prokopské údolí               | 12,0  | 3,0  |
| 30-003   | <i>Kalvárie (též Řeporyjská)</i>                            | Dalejské údolí                | 16,0  |      |
| 30-004   | Ochoz (též Okno)                                            | Prokopské údolí               | 6,0   | 3,0  |
| 30-005   | Na puklině                                                  | Prokopské údolí               | 4,0   |      |
| 30-006   | Východně Svatoprokopské (zavalena)                          | Prokopský lom                 | 7,5   |      |
| 30-007   | Hlubočepská dolní (též B, II, jižní)                        | Prokopské údolí               | 5,0   |      |
| 30-008   | Hlubočepská horní (též A, I, severní; U lesíka, Pod horou ) | Prokopské údolí               | 10,5  |      |
| 30-009   | Nad Červeným mlýnem                                         | Prokopské údolí               | 9,5   |      |
| 30-010   | Barrandovská (zavalena)                                     | Barrandova skála a okolí      | 9,0   | 3,0  |
| 30-011   | Nad kapličkou I                                             | Barrandova skála a okolí      | 6,5   |      |
| 30-012   | Nad kapličkou II                                            | Barrandova skála a okolí      | 9,0   | 3,0  |
| 30-013   | U praku                                                     | Barrandova skála a okolí      | 11,0  |      |
| 30-014   | Dutiny na vertikální rozsedině                              | Barrandova skála a okolí      | 4,0   |      |
| 30-015   | Okno                                                        | Barrandova skála a okolí      | 8,5   | 4,0  |
| 30-016   | Paleontologická                                             | Barrandova skála a okolí      | 2,5   |      |
| 30-017   | Prašná                                                      | Prokopské údolí               | 10,0  | 4,0  |
| 30-018   | U Prašné                                                    | Prokopské údolí               | 3,0   |      |
| 30-019   | Podokenní                                                   | Prokopské údolí               | 3,5   |      |
| 30-020   | Pod j. Na puklině                                           | Prokopské údolí               | 2,0   |      |
| 30-021   | Pec                                                         | Prokopské údolí               | 2,0   |      |
| 30-022   | U Pece                                                      | Prokopské údolí               | 2,0   |      |
| 30-023   | <i>V lomu Prastav</i>                                       | Dalejské údolí                | ?     |      |
| 30-024   | <i>U Řeporyj</i>                                            | Dalejské údolí                | 11,0  | 5,0  |
| 30-025   | Liščí                                                       | Prokopské údolí               | 5,0   |      |
| 30-026   | Nad statkem                                                 | Prokopské údolí, pravý b.     | 3,0   |      |
| 30-027   | U trati                                                     | Prokopské údolí, pravý b.     | 6,0   | 4,0  |
| 30-028   | Propáстка v s. části Prokopského lomu                       | Prokopský lom                 | ?     |      |
| 30-029   | Plazivky v sz. části Prokopského lomu                       | Prokopský lom                 | 4,0   |      |
| 30-030   | Propáстка u Zlíchovského kostelíka (zavalena)               | Skála pod Zlíchovským k.      | 5,0   | 5,0  |
| 30-031   | U vechtru                                                   | Dívčí hrady u trati u pramene | 4,0   |      |
| 30-032   | Pod Barrandovským mostem (zabetonována)                     | Barrandova skála a okolí      | 15,0  |      |
| 30-033   | Chuchelská (též V Malé Chuchli, V Čertově rokli)            | Čertova strouha M. Chuchle    | 14,0  | 5,0  |
| 30-034   | Za plotem I                                                 | Prokopský lom                 | 2,0   |      |
| 30-035   | Za plotem II                                                | Prokopský lom                 | 5,0   |      |
| 30-036   | V tunelu                                                    | Prokopský lom                 | 6,0   |      |
| 30-037   | Vyklizená                                                   | Dalejské údolí                | 6,0   | 3,0  |
| 31-001   | Podolská (zavalena)                                         | Mezi Dvorem. a Branickým l.   | 2,5   |      |
| 31-002/A | <i>Dvorecká</i>                                             | Dvorecký lom                  | 60,0  |      |
| 31-002/B | Dvorecká (dnešní torzo)                                     | Dvorecký lom (plavec. std.)   | 5,0   | 3,0  |
| 31-003   | Malá Branická                                               | Branická skála                | 5,0   |      |
| 31-004   | U lomu                                                      | Nad Dvoreckým lomem           | 3,5   |      |
| 31-005   | Branický ementál (původně snad Jeskyně Tatraplán)           | Lůmek nad Starou cestou       | 4,5   |      |